
รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565        
 

 
 

 
รายงาน 

ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
เทศบาลตําบลหนองหัวแรต ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

(ระหวางเดือนตุลาคม พ.ศ. 2564 ถงึเดือนกันยายน พ.ศ. 2565) 
 
 
 
 
 
 
 

จัดทําโดย 
เทศบาลตําบลหนองหัวแรต 

อําเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา 
โทรศัพท 044-300738 , 044-300739 

 
 
 
 
 



รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565        
 

คํานํา 
 

ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548  แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 หมวด 6 ขอ 29 ไดกําหนดใหมีการดําเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนามี
หนาท่ีดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ซ่ึงคณะกรรมการจะตอง
ดําเนินการกําหนดแนวทาง  วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ดําเนินการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา  รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ิน 
เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน  และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  พรอมท้ังประกาศผลการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันรายงานผลและ
เสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละหนึ่งครั้ง 
ภายในเดือนธันวาคม  

 ดังนั้น  เพ่ือใหเปนไประเบียบกระทรวงมหาดไทยดังกลาว  คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต จึงไดดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล
ตําบลหนองหัวแรต  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2565  ข้ึน  เพ่ือรายงานและเสนอความเห็นท่ีไดจากการ
ติดตามใหนายกเทศมนตรีทราบ  คณะกรรมการหวังเปนวารายงานผลการติดตามฉบับนี้จะสามารถเปน
ประโยชนอยางยิ่งในการพัฒนาทองถ่ิน  สามารถแกไขปญหาใหกับประชาชนได  และประชาชนเกิดความพึง
พอใจสูงสุด   
 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
             เทศบาลตําบลหนองหัวแรต 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565        
 

สารบัญ 
 

เรื่อง               หนา 

บทสรุปผูบริหารทองถิ่น         1 
สวนท่ี  ๑  บทนํา  
 1. ความหมายของการติดตามและประเมินผล     3 
 2. วัตถุประสงคของการติดตามและประเมินผล     4 
 3. ข้ันตอนการติดตามและประเมินผล           4 
 4.  เครื่องมือการติดตามและประเมินผล      7 
 5.  ประโยชนของการติดตามและประเมินผล     9 

สวนท่ี  ๒  การติดตามและประเมินผล  
1. สรุปผลการติดตามและประเมินผล ปงบประมาณ พ.ศ. 2564   11 
2. แนวทางการติดตามและประเมินผล ปงบประมาณ   พ.ศ. 2565   23 

  
สวนท่ี 3  ผลการวิเคราะหการติดตามและประเมินผล 
 แบบท่ี 1 การกํากับการจัดทําแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  31  

แบบท่ี 2 แบบประเมินผลการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  32 
            ตามยุทธศาสตรการพัฒนา  3.1.2 โครงการพัฒนาทองถ่ิน 5 ป     
แบบท่ี 3 ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน    35 
            ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
แบบท่ี 4 การเบิกจายงบประมาณประจําป พ.ศ. 2565    37 
            (ระหวางเดือนตุลาคม พ.ศ. 2564 ถึงเดือนกันยายน พ.ศ. 2565)   
แบบท่ี 5 ผลการดําเนินงานโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย  39 
            ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
แบบท่ี 6 รายการครุภัณฑท่ีปรากฏในเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย   57 
    ประจําป พ.ศ. 2565 
แบบท่ี 7 รายการครุภัณฑท่ีตั้งจายเพ่ิมเติมข้ึนเปนรายการใหม   59 

  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 
 ผลการสํารวจความพึงพอใจของประชาชนท่ีมีตอผลการดําเนินงานโครงการ/กิจกรรม 63 

ของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

สวนท่ี  4  สรุปผล ขอสังเกตและขอเสนอแนะ      67 

ภาคผนวก          69 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 1 
 

บทสรุปผูบริหารทองถิ่น 
 

บทสรุปสําหรับผูบริหาร 
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖5 
  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติม ถึงฉบับท่ี 3 พ.ศ.2561 หมวด ๖ ขอ ๒๙ ไดกําหนดใหมีการดําเนินการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนา
มีหนาท่ีดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ซ่ึงคณะกรรมการ
จะตองดําเนินการกําหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  รายงานผลและเสนอ
ความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ิน  เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอ
สภาทองถ่ิน  พรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ใหประชาชนในทองถ่ินทราบในท่ี
เปดเผยภายใน   สิบหาวัน นับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปน
ระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคม ของทุกป     
  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ถือวาเปนกระบวนการสําคัญตอการพัฒนาทองถ่ิน
เพราะระบบการติดตามและประเมินผล เปนเครื่องบงชี้วาแผนพัฒนาทองถ่ินสามารถนําไปใชใหเกิดการพัฒนา
ท่ีมีประสิทธิภาพ สามารถตอบสนองความตองการของประชาชนไดอยางแทจริง ผลจากการดําเนินงานเปนไป
ตามเปาหมายหรือไม และทําใหทราบถึงปญหา อุปสรรค ขอเสนอแนะในการดําเนินงาน เพ่ือจะไดนําขอมูล
ดังกลาวไปปรับปรุง แกไข และพัฒนาตอไป  
  เทศบาลตําบลหนองหัวแรต  ไดดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5  ตามยุทธศาสตรการพัฒนาทองถ่ิน ท้ัง 6 ดาน ดังนี้   

1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรม และอุตสาหกรรม   
2. ดานสาธารณสุขและสวัสดิการสังคม 
3. ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
4. ดานการศึกษาศาสนา วัฒนาธรรมและการทองเท่ียว 
5. ดานทรัพยากรธรรมติและสิ่งแวดลอม 
6. ดานความม่ังคงปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน และการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ 

คุณภาพ 
  ขอเสนอจากการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต    
  ๑. โครงการท่ีไดรับอนุมัติงบประมาณใหดําเนินการแลว ไมควรโอนงบประมาณเพ่ิมใน
ภายหลัง  เพราะสะทอนใหเห็นถึงความลมเหลวในการบริหารงบประมาณท่ีผิดพลาดอันเนื่องมาจากขาดการ
วิเคราะหการใชจายงบประมาณอยางรอบดาน ควรมีการตั้งงบประมาณใหสอดคลองกับการเบิกจายจริง 
  ๒.โครงการ / กิจกรรมท่ีไดตั้งงบประมาณในเทศบัญญัติแลว ควรเรงรัดดําเนินโครงการ/
กิจกรรมใหเสร็จสิน้ภายในปงบประมาณนั้นๆ 
  ๓. โครงการ/กิจกรรมท่ีมีการดําเนนิงานอยางตอเนื่องเปนประจําทุกปงบประมาณ ควรมีการ
เปลี่ยนแปลงรูปแบบการจัดงานท่ีแตกตางไปจากเดิมบาง โดยเนนประโยชนของชุมชนเปนสําคัญ  



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 2 
 

  ๔. ทุกแผนงาน/โครงการท่ีบรรจุไวในแผนพัฒนาควรคํานึงถึงความเปนไปไดในเรื่องของ
ความพรอมดานพ้ืนท่ี ประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับ ผลกระทบท้ังทางตรงและทางออม และสถานะทางการเงิน  
การคลังของทองถ่ินเปนสําคัญ ท้ังนี้เพ่ือประโยชนในการขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหนวยงาน
ภายนอก 
  ๕. สงเสริมใหประชาชนมีสวนรวมในการดําเนินกิจกรรมของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ให
มากข้ึน  ท้ังกอนการดําเนินโครงการ  ระหวางดําเนินโครงการ  และเม่ือเสร็จสิ้นโครงการ โดยหาแนวทาง 
วิธีการใหเกิดกระบวนการมีสวนรวมของประชาชนในทุกข้ันตอนของการดําเนินโครงการของเทศบาลตําบล
หนองหัวแรต รวมถึงการเปดโอกาสใหประชาชนไดรับรู ตรวจสอบการดําเนินโครงการใหมากข้ึน  
  ๖. ควรมีการสํารวจขอมูลพ้ืนฐานของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต และมีฐานขอมูลท่ีเปน
ปจจุบัน เพ่ือสามารถใชประกอบเปนขอมูลในการวิเคราะหสภาพแวดลอมของชุมชน เพ่ือนําไปสูแนวทางการ
กําหนดทิศทางการพัฒนาท่ีสามารถสนองตอบความตองการของประชาชนและสามารถแกไขปญหาเปนไป
อยางรวดเร็ว  
                   ๗. ควรมีการประชาสัมพันธขอมูลขาวสาร การดําเนินโครงการใหประชาชนรับทราบอยาง
ท่ัวถึงดวยวิธีการตางๆ ท่ีสามารถเขาถึงประชาชน ชุมชน ใหไดรับขอมูลขาวสารมากท่ีสุด 
                   ๘. ควรมีการบริหารจัดการงบประมาณอยางเหมาะสม ตลอดจนดําเนินการโครงการพัฒนาให
ครอบคลุมทุกพ้ืนท่ีอยางท่ัวท่ัวถึง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 3 
 

   สวนที่ 1 บทนํา 
1. ความสําคัญของการติดตามและประเมินผล 
  การติดตาม (Monitoring) และ การประเมิน (Evaluation) เปนกระบวนการท่ีแตกตางกันมีจุดหมาย    
ไมเหมือนกัน แตกระบวนการท้ังสองมีความเก่ียวของสัมพันธกัน และเม่ือนําแนวคิดและหลักการติดตามและ
ประเมินผล (Monitoring and Evaluation) มาประสานใชดวยกันอยางเหมาะสม  จะชวยใหผูบริหารทองถ่ิน 
ขาราชการ พนักงานเทศบาล และสมาชิกสภาทองถ่ิน สามารถกํากับดูแล ทบทวน และพัฒนางาน พัฒนาทองถ่ินตาม
แผนงาน โครงการไดอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล  การติตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาล
ตําบลหนองหัวแรต จึงเปนการติดตามผลท่ีใหความสําคัญ ดังนี้ 
  1. ผลการปฏิบัติงานของผูรับผิดชอบแตละแผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาเทศบาลตําบลหนอง
หัวแรต หรือกิจกรรมตาง ๆ ท่ีดําเนินการหรือไมไดดําเนินการตามแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีไดกําหนดไวหรือไม 
รวมท้ังงบประมาณในการดําเนินงาน 
  2. ผลการใชปจจัยหรือทรัพยากรตาง ๆ ในการพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ตรวจสอบดูวา
แผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาไดรับปจจัยหรือทรัพยากรท้ังดานปริมาณ และคุณภาพตามระยะเวลาท่ีกําหนด
ไวหรือไมอยางไร 
  3. ผลการดําเนินงาน ตรวจสอบดูวาไดผลตรงตามเปาหมายท่ีกําหนดไวหรือไมเพียงใด มีปญหา
อุปสรรคอะไรบาง ท้ังในดานการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน การดําเนินการตามแผนงานและโครงการเพ่ือการ
พัฒนาทองถ่ิน และข้ันตอนตาง ๆ ในการดําเนินการตามโครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน 
  4. ความสําคัญของการติดตามและประเมินแผนเปนเครื่องมือสําคัญในการทดสอบผลการ
ดําเนินงานตามภารกิจของชื่อองคกรปกครองสวนทองถ่ินวาดําเนินการไดตามเปาหมายท่ีกําหนดไวหรือไม ทําให
ทราบและกําหนดทิศทางการพัฒนาไดอยางเปนรูปธรรมและเกิดความชัดเจนท่ีจะทําใหทราบถึงจุดแข็ง 
(strengths) จุดออน (weaknesses) โอกาส (opportunities) ปญหาหรืออุปสรรค (threats) ของแผนพัฒนา
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2564) โครงการ กิจกรรมตาง ๆ ซ่ึงอาจเกิดจากผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
ปลัด/รองปลัดเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ผูบริหารระดับหัวหนาสํานัก/ผูอํานวยการกอง บุคลากรของเทศบาล
ตําบลหนองหัวแรต สภาพพ้ืนท่ีและผูมีสวนเก่ียวของเพ่ือนําไปสูการปรับปรุงแผนงาน โครงการพัฒนาใหเกิด
ความสอดคลองกับสภาพพ้ืนแวดลอมในสังคมภายใตความตองการและความพึงพอใจของประชาชนในตําบล
หนองหัวแรต 
  บทสรุปของความสําคัญ ก็คือ ในการไปสูการวางแผนการพัฒนาในปตอ ๆ ไปเพ่ือใหเกิดผล
สัมฤทธิ์เชิงคุณคาในกิจการสาธารณะมากท่ีสุดและเม่ือพบจุดแข็งก็ตองเรงรีบดําเนินการและจะตองมีความสุขุม
รอบคอบในการดําเนินการขยายโครงการ งานตาง ๆ ท่ีเปนจุดแข็งและพึงรอโอกาสในการเสริมสรางใหเกิดจุด
แข็งนี้ และเม่ือพบปญหาและอุปสรรคก็จะตองตั้งรับใหม่ันรอโอกาสท่ีจะดําเนินการและต้ังม่ันอยางสุขุมรอบคอบ
พยายามลดถอยสิ่งท่ีเปนปญหาและอุปสรรค เม่ือพบจุดออนตองหยุดและถดถอยปญหาลงใหได ดําเนินการ
ปรับปรุงใหดีข้ึนตั้งรับใหม่ันเพ่ือรอโอกาสและสุดทายเม่ือมีโอกาสก็จะตองใชพันธมิตรหรือผูมีสวนไดเสียใน
เทศบาลตําบลหนองหัวแรตใหเกิดประโยชนเพ่ือดําเนินการขยายแผน โครงการ งานตาง ๆ พรอมการปรับปรุง
และเรงรีบดําเนินการ สิ่งเหลานี้จะถูกคนพบเพ่ือใหเกิดการพัฒนาชื่อองคกรปกครองสวนทองถ่ินโดยการติดตาม
และประเมินผลซ่ึงสงผลใหเกิดกระบวนการพัฒนาอยางเขมแข็งและมีความยั่งยืน เปนไปตามเปาหมายประสงค
ท่ีตั้งไวไดอยางดียิ่ง 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 4 
 

 2. วัตถุประสงคของการติดตามและประเมินผล     
      การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินมุงคนหาแผนงาน โครงการท่ีไดดําเนินการไปแลว
วาสิ่งใดควรดําเนินการตอไปตามวัตถุประสงคของแผนงาน โครงการ หรือศึกษาระหวางดําเนินการตามโครงการ
เพ่ือการพัฒนาทองนั้นวามีปญหาใดควรปรับปรุงเพ่ือการบรรลุเปาหมาย ติดตามและประเมินผลแผนงาน 
โครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ินท่ีไมไดดําเนินการเปนเพราะเหตุใด เกิดปญหาจากเรื่องใด จึงไดกําหนดเปน
วัตถุประสงคไดดังนี้ 
  1. เพ่ือเปนเครื่องมือในการบริหารราชการทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ซ่ึงจะชวย
ตอบสนองภารกิจตามอํานาจหนาท่ีของหนวยงาน รวมท้ังปรับปรุงการปฏิบัติงานใหดีข้ึนมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล 
  2. เพ่ือใหทราบความกาวหนาการดําเนินงานตามระยะเวลาและเปาหมายท่ีกําหนดไว สภาพผล
การดําเนินงาน ตลอดจนปญหา อุปสรรคในการพัฒนาทองถ่ินตามภารกิจท่ีไดกําหนดไว 
  3. เพื่อเปนขอมูลสําหรับเรงรัด ปรับปรุง แกไข ขอบกพรองของการดําเนินงาน โครงการ 
การยกเลิกโครงการท่ีไมเหมาะสมหรือหมดความจําเปนของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
  4. เพ่ือทราบถึงสถานภาพการบริหารการใชจายงบประมาณของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
  5. เพ่ือสรางความรับผิดชอบของผูบริหารทองถ่ิน  ปลัด/รองปลัด ผูบริหารระดับสํานัก/กองทุก
ระดับของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ท่ีจะตองผลักดันใหการดําเนินการตามแผนงาน โครงการตาง ๆ เปนไปอยาง
มีประสิทธิภาพ บรรลุวัตถุประสงคกับใหเกิดประโยชนกับผูมีสวนไดเสีย ผูมีสวนเก่ียวของ ประชาชนในตําบล
หนองหัวแรต หรือสังคมสวนรวมมากท่ีสุด 
  6. เพ่ือติดตามและประเมินผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดรอยละความสําเร็จของปฏิบัติงานตาม
แผนงาน/โครงการของสํานัก/กอง/ฝายตาง ๆ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2561 
3. ข้ันตอนการติดตามและประเมินผล      
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาของชื่อองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561   ขอ 29 กําหนดวา คณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน มีอํานาจหนาท่ี ดังนี้ (1) กําหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนา (2) ดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงได
จากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ินเพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน และ
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินพรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ิน
ทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปน
ระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป (4) แตงตั้ ง
คณะอนุกรรมการหรือคณะทํางานเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร 
  1. การดําเนินการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน มีจํานวน 11 คน ประกอบดวย  
   1) สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือก จํานวน 3 คน  
   2) ผูแทนประชาคมทองถ่ินท่ีประชาคมทองถ่ินคัดเลือก จํานวน 2 คน   
   3) ผูแทนหนวยงานท่ีเก่ียวของท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือก จํานวน 2 คน  
   4) หัวหนาสวนการบริหารท่ีคัดเลือกกันเอง จํานวน 2 คน  
   5) ผูทรงคุณวุฒิท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือก จํานวน 2 คน  



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 5 
 

  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ตอง
ดําเนินการใหการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินบรรลุวัตถุประสงคตามแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังนี้ 
  1. ประชุมเพ่ือกําหนดกรอบแนวทาง และวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน 
โดยการกําหนดกรอบ แนวทาง วิธีการ และหวงเวลาใหเหมาะสมกับเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
  2. ดําเนินการติดตามและประเมินพัฒนาทองถ่ินตามกรอบแนวทาง วิธีการ และหวงเวลาท่ี
กําหนด โดยสามารถติดตามและประเมินผลไดตลอดระยะเวลา 
  3. รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินตอ
ผูบริหารทองถ่ินเพ่ือดําเนินการตอไป 
  2. การกําหนดแนวทางและวิธีการ 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต      
ไดกําหนดการแบงข้ันตอนเพ่ือเปนการกําหนดแนวทางและวิธีการสําหรับการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ดังนี้ 
  2.1 การกําหนดวัตถุประสงคและขอบเขตการติดตามและประเมินผล การติดตามยุทธศาสตร
และโครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน จะเริ่มดําเนินการศึกษาและรวบรวมขอมูลของโครงการท่ีจะติดตามวามี
วัตถุประสงคหลักอะไร มีการกําหนดการติดตามและประเมินผลไวหรือไม (ซ่ึงดูไดจากการกําหนดตัวชี้วัด : KPI) 
ถากําหนดไวแลวมีความชัดเจนเพียงใด ใครเปนผูรับผิดชอบ ใครเปนผูใชผลการติดตาม เปนตน จากนั้นศึกษาวา
ผูใชผล การนําผลไปใชประโยชนอยางไร เม่ือใด ขอมูลหลัก ๆ ท่ีตองการคืออะไร ตองการใหรายงานผลอยางไร 
มีขอเสนอแนะในการติดตามผลอยางไร ซ่ึงการศึกษาดังกลาวอาจใชวิธีสัมภาษณและ/หรือสังเกตแลวนําผลท่ี
ไดมากําหนดเปนวัตถุประสงคและขอบเขตในการติดตาม 
  2.2 วางแผนติดตามและประเมินผล จะนําวัตถุประสงคและขอบเขตในการติดตามงานจาก  
ขอ 2.1 มาวิเคราะห แลวเขียนรายละเอียด ซ่ึงประกอบดวย ประเด็นหลัก ๆ คือ วัตถุประสงคการติดตาม
แหลงขอมูล เวลาท่ีเก็บขอมูล วิธีการเก็บรวบรวมขอมูล และวิธีการวิเคราะหขอมูล จากนั้นสรางเครื่องมือซ่ึงสวน
ใหญจะเปนแบบสัมภาษณหรือแบบสอบถาม กําหนดการทดลองและปรับปรุงเครื่องมือ 
  2.3 ดําเนินการหรือปฏิบัติตามแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนการดําเนินการตามวัตถุประสงคและ
ข้ันตอนท่ีไดกําหนดไว ซ่ึงสิ่งสําคัญท่ีตองการในชั้นนี้ คือ ขอมูลจากแหลงตาง ๆ ดังนั้น แมจะวางแผนพัฒนา
ทองถ่ินไวดีและไดขอมูลท่ีมีคุณภาพเพียงใดก็ตาม แตถาในเชิงปริมาณไดนอยก็ตองติดตามเพ่ิมจนกวาจะไดครบ
ข้ันต่ําตามท่ีกําหนดไวตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 
  2.4 การวิเคราะหขอมูล เปนการวิเคราะหตามวัตถุประสงคของการติดตามท่ีกําหนดไวแตละ
โครงการตามตัวชี้วัดท่ีกําหนดไว โดยอาจใชวิธีการทางสถิติพ้ืนฐาน เชน การแจงนับ คารอยละ คาเฉลี่ย         
คาเบี่ยงเบนมาตรฐาน จํานวน เปนตน หรืออาจใชการวิเคราะหแบบ Matrix การพรรณนาเปรียบเทียบ การเขียน 
Flow Chart การแสดงแผนภูมิแกนท (Gantt Chart) หรืออาจใชหลาย ๆ วิธีประกอบกันตามความเหมาะสม
ของพ้ืนท่ีเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
  2.5 รายงานตามแบบแผนพัฒนาทองถ่ินเปนการรายงานใหผูเก่ียวของทราบโดยรายงานตามแบบ
ท่ีกําหนดไวตามแผนพัฒนาทองถ่ิน ท้ังนี้ การรายงานผลการติดตามแผนงาน โครงการหนึ่ง ๆ อาจมีหลายลักษณะ
ก็ไดตามความเหมาะสมของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ในการรายงานผลการติดตามโครงการอาจเขียนเปน
รายงานเชิงเทคนิคซ่ึงประกอบดวยก็ได ความเปนมาของโครงการท่ีจะติดตามโดยสรุปวัตถุประสงคและประโยชน
ท่ีคาดวาจะไดรับจากการติดตาม ซ่ึงจะปรากฏในสวนท่ี 2  และสวนท่ี 3  



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 6 
 

  2.6 รายงานผล คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน รายงานผลและเสนอ
ความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตตอผูบริหารทองถ่ิน 
เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
โดยอยางนอยปละสองครั้งภายในเดือนเมษายนและภายในเดือนตุลาคมของทุกป 
  2.7 การวินิจฉัยสั่งการ การนําเสนอเพ่ือใหเกิดการเปลี่ยนแปลง ปรับปรุง แกไขท่ีดี หลังจาก
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต หรือผูเก่ียวของหรือผูมีอํานาจ
ในสํานัก กอง ฝายตาง ๆ ไดรับรายงานสรุปแลวจะวินิจฉัย/สั่งการ  เพ่ือแกไขปญหาท่ีไดจากรายงานสรุป ซ่ึงอาจ
กระทําโดยตรงหรือเสนอรายงานตามสายบังคับบัญชาก็ไดตามความเหมาะสมตอผูบริหารทองถ่ิน 
  3. การรายงานผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต มีอํานาจ
หนาท่ีในการรายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ิน 
เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ินและคณะกรรมการพัฒนาของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต โดยอยาง
นอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป  
 

ข้ันตอนการรายงานผล 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

ผูบริหาร
ทองถ่ิน 

 

คณะกรรมการ
พัฒนาของ 

อปท. 

ธันวาคม 

คณะกรรมการ
ติดตามและ
ประเมินผล 

ผูบริหาร
ทองถ่ิน 

สภาทองถ่ิน รายงานผล เสนอ 

ตั้งขอสังเกต/รับทราบ/เสนอความเห็น 

ผูบริหาร
ทองถ่ิน 

 

ประกาศผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาใหประชาชนในตําบล../อปท..
ทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวัน นับแต
วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาว
และตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไม
นอยกวาสามสิบวัน 

เสนอ เสนอ 

ตั้งขอสังเกต/รับทราบ/เสนอความเห็น 

เสนอ 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 7 
 

 
4. เครื่องมือการติดตามและประเมินผล         
  เครื่องมือการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน (Monitoring and evaluation tools for 
local development plans) เปนสิ่งของ วัสดุ  อุปกรณหรือเทคนิควิธีการท่ีคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรตใชในการเก็บขอมูลการติดตามผลรวมท้ังโดยการพิจารณา
เลือกใชเครื่องมือและเทคนิควิธีการท่ีคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินไดคิดสรางไวเพ่ือ
ใชในการติดตามและประเมินผล  เชน  แบบสอบถามวัดทัศนคติ มาตราสวนประมาณคา และวิธีการ เปนตน และหรือ
โดยการสรางเครื่องการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินไดแก แบบสอบถาม(Questionnaires) แบบ 
สัมภาษณ  (Interview) และแบบสังเกตการณ  (Observation) เปนตน  โดยอาศัยสภาพพ้ืนท่ีท่ัวไป อํานาจ
หนาท่ี ภารกิจของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตรวมถึงผูมีสวนไดเสียในทองถ่ินรวมท้ังเกณฑมาตรฐาน แบบตาง ๆ 
ท่ีไดกําหนดข้ึนหรือการนําไปทดลองใชเพ่ือปรับปรุงแกไขแลว  จึงนําเครื่องมือการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถ่ินไปใชในการปฏิบัติงานจริงหรือภาคสนาม  ดําเนินการสํารวจและเก็บขอมูล วิเคราะหขอมูล 
สรุปขอมูลท่ีเปนจริงตอไป  
  1. กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
กําหนดกรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  1.1 กําหนดกรอบเวลา (Time & Time Frame) โดยกําหนดกรอบระยะเวลา ดังนี้ 
    1) ประชุมคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบล
หนองหัวแรต อยางนอยไตรมาสละ 1 ครั้ง  
    2) สรุปผลการติดตามและประเมินผลทุกไตรมาส และสรุปภาพรวมของไตรมาสท่ีผานมา
ทุกครั้ง 
    3) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอ
(ผูบริหารทองถ่ิน)ภายในกําหนดเวลา เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอสภาทองถ่ิน/คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  
ภายในระยะเวลาท่ีกําหนด 
  1.2 ความสอดคลอง (Relevance) เปนความสอดคลองของยุทธศาสตร แผนงาน โครงการ 
(หรือผลผลิต) ท่ีไดกําหนดข้ึนมีความสอดคลองและนําไปกําหนดเปนวิสัยทัศนของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
  1.3 ความเพียงพอ (Adequacy) กําหนดทรัพยากรสําหรับการดําเนินการติดตามและ
ประเมินผลประกอบดวย คน เงิน วัสดุ อุปกรณ เครื่องมือในการปฏิบัติงานตามศักยภาพโดยนําเครื่องมือท่ีมีอยู
จริงในเทศบาลตําบลหนองหัวแรตมาปฏิบัติงาน 
  1.4 ความกาวหนา (Progress) กรอบของความกาวหนาแผนงาน โครงการตาง ๆ จะวัดจาก
รายการท่ีเปนโครงการในรอบ 4 ป วัดไดจากชองปงบประมาณและท่ีผานมา โครงการท่ีตอเนื่องจาก
ปงบประมาณท่ีผานมา 
  1.5 ประสิทธิภาพ (Efficiency) เปนการติดตามและประเมินผลความสัมพันธกันระหวาง
ผลผลิตหรือผลท่ีไดรับจริงกับทรัพยากรท่ีถูกใชไปในการพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตซ่ึงสามารถ
วัดไดในเชิงปริมาณ ขนาด ความจุ พ้ืนท่ี จํานวน ระยะเวลา เปนตน 
  1.6 ประสิทธิผล (Effectiveness) เปนผลท่ีไดจากประสิทธิภาพทําใหเกิดผลลัพธและผลผลิต 
(Outcome and Output) ซ่ึงสามารถวัดไดในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพหรือวัดไดเฉพาะเชิงคุณภาพ ซ่ึงวัด
เปนความพึงพอใจหรือสิ่งท่ีประชาชนชื่นชอบหรือการมีความสุข เปนตน 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 8 
 

  กําหนดแนวทางการวิเคราะหสภาพแวดลอมการติดตามและประเมินผลมีความจําเปนท่ีจะตอง
วิเคราะหสภาพแวดลอมของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตท้ังในระดับหมูบานและระดับตําบล และอาจรวมถึง
อําเภอหนองบุญมาก และจังหวัดนครราชสีมาดวย เพราะวามีความสัมพันธและปฏิสัมพันธในเชิงการพัฒนา
ทองถ่ินแบบองครวมของจังหวัดเดียวกัน  
  2. ระเบียบ วิธีในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต
กําหนดระเบียบ วิธีในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  2.1 ระเบียบในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ระเบียบวิธีในการติดตามและ
ประเมินผลมีองคประกอบใหญ ๆ ท่ีสําคัญ 3 ประการ คือ  
    1) ผูเขารวมติดตามและประเมินผล  
    2) เครื่องมือ  
    3) กรรมวิธีหรือวิธีการตาง ๆ 
  2.2 วิธีในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
    1) การออกแบบการติดตามและประเมินผล การออกแบบเพ่ือการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนามีเปาหมายเพ่ือมุงตอบปญหาการติดตามและประเมินผลไดอยางตรงประเด็น อธิบายหรือควบคุม
ความผันแปรของโครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ินท่ีจะเกิดข้ึนได 
    2) การสํารวจ (survey) เปนการรวบรวมขอมูลจากบันทึกหรือทะเบียนท่ีผูรับผิดชอบ
โครงการจัดทําไวแลว หรืออาจเปนขอมูลท่ีคณะกรรมการติดตามและประเมินผลตองจดบันทึก (record) สังเกต
(observe) หรือวัด (measurement) โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลจะดําเนินการในพ้ืนท่ีจากผูมี
สวนเก่ียวของ เจาหนาท่ี บุคลากรของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตขอมูลท่ีมีอยูตามธรรมชาติ พฤติกรรมความ
ตองการ ซ่ึงศึกษาไดโดยวิธีการสังเกตและสามารถวัดได 
  3. กําหนดเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล  
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต
กําหนดเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  3.1 การทดสอบและการวัด (Tests & Measurements) วิธีการนี้จะทําการทดสอบและ
วัดผล เพ่ือดูระดับการเปลี่ยนแปลง ซ่ึงรวมถึงแบบทดสอบตาง ๆ การประเมินการปฏิบัติงาน และแนวทางการวัด 
จะใชเครื่องมือใดในการทดสอบและการวัดนั้นเปนไปตามความเหมาะสมของโครงการพัฒนาทองถ่ิน เชน การ
ทดสอบและการวัดโครงการกอสรางคอนกรีตเสริมเหล็ก (จะใชการทดสอบและการวัดอยางไร) โครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต (จะใชการทดสอบและการวัดอยางไร)โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา 
(จะใชการทดสอบและการวัดอยางไร) เปนตน 
  3.2 การสัมภาษณ (Interviews) อาจเปนการสัมภาษณเดี่ยว หรือกลุมก็ได การสัมภาษณเปน
การยืนยันวา ผูมีสวนเก่ียวของ ผูไดรับผลกระทบมีความเก่ียวของและไดรับผลกระทบในระดับใด  โดยท่ัวไปการ
สัมภาษณถูกแบงออกเปน 2 ประเภท คือ การสัมภาษณแบบเปนทางการหรือก่ึงทางการ (formal or semi-
formal interview) ซ่ึงใชแบบสัมภาษณแบบมีโครงสราง (structure interviews) ดําเนินการสัมภาษณ และ
การสัมภาษณแบบไมเปนทางการ (informal interview) ซ่ึงคลาย ๆ กับการพูดสนทนาอยางไมมีพิธีรีตอง ไม
เครงครัดในข้ันตอน 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 9 
 

   3.3 การสังเกต (Observations) คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล
ตําบลหนองหัวแรตใชการสังเกตเพ่ือเฝาดูวากําลังเกิดอะไรข้ึนกับการพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลหนองหัว
แรตมีการบันทึกการสังเกต แนวทางในการสังเกต และกําหนดการดําเนินการสังเกต (1) การสังเกตแบบมีสวน
รวม (Participant observation) เปนวิธีการสังเกตท่ีคณะกรรมการติดตามและประเมินผลเขาไปใชชีวิตรวมกับ
ประชาชาชนในหมูบานหรือตัวบุคคล ชุมชน มีกิจกรรมรวมกัน (2) การสังเกตแบบไมมีสวนรวม (Non-
participant observation) หรือการสังเกตโดยตรง (Direct observation) เปนการสังเกต บันทึกลักษณะทาง
กายภาพ โครงสราง และความสัมพันธของผูมีสวนไดเสียในเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
  3.4 การสํารวจ (surveys) ในท่ีนี่หมายถึง การสํารวจเพ่ือประเมินความคิดเห็นการรับรู  
ทัศนคติ ความพึงพอใจ ความจําเปน ความตองการของประชาชนในตําบลหนองหัวแรตคณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรตจะมีการบันทึกการสํารวจ และทิศทางการสํารวจไวเปน
หลักฐาน 
  3.5 เอกสาร (Documents) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรและโครงการมีความ
จําเปนอยางยิ่งท่ีจะตองใชเอกสาร ซ่ึงเปนเอกสารท่ีเก่ียวของกับยุทธศาสตรการพัฒนา ปญหาความตองการของ
ประชาชนในทองถ่ิน สาเหตุของปญหา แนวทางการแกไขปญหาหรือแนวทางการพัฒนา ตลอดจนเปาประสงค 
คาเปาหมาย กลยุทธ แผนงาน ผลผลิตหรือโครงการ วิสัยทัศนของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 

5. ประโยชนของการติดตามและประเมินผล      
  การติดตามและประเมินผลมีประโยชนท่ีสําคัญคือ การนําไปใชแกไขปญหาตาง ๆ ระหวางดําเนิน
โครงการ รองลงมาคือนําไปใชสําหรับวางแผนการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินในอนาคต ประโยชนตาง ๆ แยกเปน
หัวขอได ดังนี้ 
  1. ไดทราบถึงสถานภาพและสถานการณตาง ๆ ของการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินและการดําเนินการ
ตามโครงการ ซ่ึงจะทําใหวิธีการปฏิบัติดําเนินการไปแนวทางเดียวกัน  
  2. ไดทราบถึงขอดี ขอเสีย ขอบกพรองตาง ๆ ตลอดจนปจจัยท่ีทําใหแผนพัฒนาทองถ่ินและการ
ดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถ่ินมีปญหา ทําใหสามารถแกไขไดทุกจุด ตรงเปาหมายอยางทันทวงที ท้ังใน
ปจจุบันและอนาคต 
  3. ชวยใหการใชทรัพยากรตาง ๆ เกิดความประหยัด คุมคาไมเสียประโยชน ประหยัดเวลา 
งบประมาณ และทรัพยากรในการดําเนินโครงการพัฒนาทองถ่ิน 
  4. สามารถเก็บรวมรวม วิเคราะหขอมูลตาง ๆ ท่ีเก่ียวกับรายละเอียด ความตองการ สภาพปญหาตาง ๆ 
ท่ีจะนําไปจัดทําเปนโครงการเพ่ือพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือนําเสนอโครงการในเชิงสถิติหรือขอมูลท่ีเปนจริง ทําใหไดรับความ
เชื่อถือและการยอมรับจากประชาชน ผูมีสวนไดเสีย หนวยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องคกรตาง ๆ 
  5. กระตุนใหผูปฏิบัติงานและผูเก่ียวของกับการพัฒนาทองถ่ิน การจัดทําโครงการและรับผิดชอบ
โครงการ มีความสํานึกตอหนาท่ีความรับผิดชอบ และกระตือรือรนในการแกไข ตลอดจนปรับปรุงรายละเอียด 
เนื้อหา ขอมูลใหเปนปจจุบันเสมอ 
  6. การวินิจฉัย สั่งการ ผูบริหารทองถ่ิน ปลัด/รองปลัด ผูบริหารระดับสํานัก/กอง/ฝายตาง ๆ ของ
เทศบาลตําบลหนองหัวแรตสามารถวินิจฉัย สั่งการไดอยางถูกตอง ชัดเจน รัดกุมมีเหตุมีผลในการพัฒนาทองถ่ินให
สอดคลองกับสภาพความเปนจริงและตามอํานาจหนาท่ี นอกจากนี้ยังสามารถกําหนดมาตรการตาง ๆ สําหรับการ
ปรับปรุงแกไขและปองกันความผิดพลาดท่ีจะเกิดข้ึนได  



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 10 
 

  7. ทําใหภารกิจตาง ๆ ของบุคลากรในเทศบาลตําบลหนองหัวแรตแตละคน แตละสํานัก/กอง/ฝาย
ตาง ๆ มีความสอดคลองกัน ประสานการทํางานใหเปนองครวมของหนวยงาน ทําใหเปาหมายของเทศบาลตําบล
หนองหัวแรตเกิดความสําเร็จตามเปาหมายหลัก มีความสอดคลองและเกิดประสิทธิภาพและประสิทธผิล 
  8. สามารถรักษาคุณภาพของงานหรือภารกิจใหเปนไปและตรงตามวัตถุประสงคของโครงการ 
กิจกรรม งานตาง ๆ และประชาชนพึงพอใจเม่ือไดรับการบริการประชาชนในเขตตําบลหนองหัวแรต 

�  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 11 
 

สวนที่ 2  
การติดตามและประเมินผล 

1. สรุปผลการติดตามและประเมินผล ปงบประมาณ พ.ศ. 2564       
1.1 ยุทธศาสตรการพัฒนาทองถิ่น       
    แผนยุทธศาสตรการพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรตเปนแผนยุทธศาสตรท่ีกําหนดระยะเวลา 
5 ป พ.ศ. 2551- 2565 ซ่ึงเปนแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของเทศบาลตําบล  หนองหัวแรตท่ีกําหนด
ยุทธศาสตร และแนวทางการพัฒนาของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตซ่ึงแสดงถึงวิสัยทัศน พันธกิจ และ
จุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาในอนาคต โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ แผนการบริหาร
ราชการแผนดิน ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดนครราชสีมา อําเภอหนองบุญมาก และแผนพัฒนาเทศบาลตําบล
หนองหัวแรต 
     แผนยุทธศาสตรการพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต มีรายละเอียด ดังนี้ 
     1) ยุทธศาสตร ประกอบดวย 
     ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรม และอุตสาหกรรม 
     ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการพัฒนาดานสาธารณสุขและสวัสดีการสังคม 
     ยุทธศาสตรท่ี 3 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
     ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ  
                   และการทองเท่ียว  
     ยุทธศาสตรท่ี 5 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม 
     ยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแลดลอม 

     2) พันธกิจการพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ประกอบดวย 
1. เสริมสรางสุขภาพ ปองกันและควบคุมโรคติดตอ และสงเสริมใหครอบครัวอบอุน  

ลดปญหาความรุนแรงในครอบครัว การสังคมสงเคราะห พัฒนาคุณภาพชีวิต 
2. ชุมชนมีความเขมแข็ง ปลอดภัยจากอาชญากรรมและปลอดจากยาเสพติด พรอม ท้ัง

ปลูกจิตสํานึกดานคุณธรรมและจริยธรรมแกประชาชน 
3. พัฒนาสงเสริมการพาณิชย พัฒนาอาชีพ ภูมิปญญาทองถ่ินตาง ๆ  
4. การพัฒนาและสงเสริมเกษตรอินทรีย โดยพัฒนาระบบและเพ่ิมศักยภาพการผลิต 

และเสริมสรางเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระ
เจาอยูหัว 

5. สงเสริมการจัดการศึกษา 
6. อนุรักษและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมใหเกิดความสมดุลอยางยั่งยืน 
7. การเชื่อมโยงการชลประทาน กอสรางฝาย ทํานบก้ันน้ํา ขุดสระ ขุดลอก พัฒนา

แหลงน้ําตาง ๆ และกระจายการใชประโยชน 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 12 
 

8. พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ 
9. บริหารราชการเปนไปตามหลักการบริหารราชการท่ีดี โดยสงเสริมศักยภาพของ

เทศบาลทุกดานการพัฒนาเทคโนโลยีและบุคลากร และสงเสริมประชาธิปไตยและ
การมีสวนรวมของภาคประชาชน 

    3) จุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาในอนาคต ประกอบดวย 
1. ประชาชนมีสุขภาพดี มีคุณธรรมจริยธรรม มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 

คุณภาพชีวิตดีข้ึน 
2. ประชาชนมีรายไดตอหัวตอป สูงกวาเสนความยากจน 
3. เกษตรกรมีความสามารถในการเพ่ิมศักยภาพการผลิตผลผลิตดานเกษตรอินทรีย 
4. ประชาชนผูท่ีมีอายุ ตั้งแต 15 ปข้ึนไป รูหนังสือ 100% และเขารวมกิจกรรม

เก่ียวกับศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถ่ิน 
5. ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมไดรับการดูแลรักษาจากประชาชน 
6. มีทรัพยากรน้ําเพ่ือการอุปโภคบริโภคอยางเพียงพอ และไมไดรับผลกระทบจากน้ํา

ทวมและฝนแลง 
7. การคมนาคมขนสง ระบบสาธารณูปโภค และสาธารณูปการ ครบถวน 
8. ประชาชนเขาใจบทบาทหนาท่ีของตนเอง และมีสวนรวมในการพัฒนาทองถ่ิน 
9. เทศบาล มีบุคลากรท่ีมีประสิทธิภาพ มีอุปกรณการปฏิบัติงานท่ีมีศักยภาพ เพ่ือ

ใหบริการประชาชน 

  4)  วิสัยทัศน  
เทศบาลตําบลหนองหัวแรต  ไดกําหนดวิสัยทัศน (Vision) เพ่ือแสดงสถานการณในอุดมคต ิ 

ซ่ึงเปนจุดมุงหมายความคาดหวังท่ีตองการใหเกิดข้ึนในอนาคตขางหนา ซ่ึงจะสามารถสะทอนถึงสภาพการณ
ของทองถ่ินในอนาคตอยางรอบดาน ภายใตการเปลี่ยนแปลงของสภาพแวดลอมดานตางๆ จึงไดกําหนด
วิสัยทัศน  คาดหวังท่ีจะใหเกิดข้ึนในอนาคต  ดังนี้ 

“หนองหัวแรตนาอยู  เชิดชูคุณธรรม 
เนนนําความเจริญ  ดําเนินการตานยาเสพติด 
ชาวบานมีคุณภาพชีวิตท่ีดี  มีหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
ฟงเสียงชาวบาน   บริการรวดเร็ว” 

   ...................................................................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 13 

 

1.2 โครงการพัฒนาทองถิ่น      
แผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ. 2561-2565   
ยุทธศาสตร แนวทางการพัฒนา โครงการพัฒนาทองถ่ิน 
 

ยุทธศาสตร 
ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอตุสาหกรรม 

1.1 แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 

3 600,000 4 630,000 4 630,000 4 630,000 4 630,000 19 3,120,000 

1.2แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 5 2,500,000 

1.3 แผนงานการเกษตร  -  - 1 320,000 2 720,000 1 400,000 1 400,000 5 1,840,000 

รวม 4 1,100,000 6 1,450,000 7 1,850,000 6 1,530,000 6 1,530,000 29 7,460,000 

2. การพัฒนาดนสาธารณสุขและสวัสดิการสังคม 

2.1 แผนงานสาธารณสุข 15 2,605,000 15 1,905,000 15 1,995,000 15 1,995,000 15 1,995,000 75 10,495,000 
2.2 แผนงานงบกลาง 3 10,610,000 3 11,410,000 3 12,210,000 3 13,110,000 3 14,138,000 15 61,478,000 
2.3 แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป 

2 1,040,000 2 1,040,000 2 1,040,000 2 1,040,000 2 1,040,000 10 5,200,000 

2.4 แผนงานการศึกษา 3 260,000 3 260,000 3 260,000 3 260,000 3 260,000 15 1,300,000 

รวม 23  23 14,615,000 23 15,505,000 23 16,405,000 23 17,433,000 115 78,473,000 

 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 14 

 

 

ยุทธศาสตร 

ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

3. การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

3.1 แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

44 30,152,000  36 23,528,500  26 20,603,000  27 22,510,000  26 22,010,000  159 118,803,500  

3.2แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

- - 39 13,012,500  41 63,493,400  23 46,910,000  13 10,855,200  116 134,271,100  

3.3แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

2        90,000  2        90,000  2        90,000  2        90,000  2        90,000  10        450,000  

3.4 แผนงานการศึกษา 1      450,000    -  -  -  -  -  -  -  - 1        450,000  

รวม 47 30,692,000  77 36,631,000  69 84,186,400  52 69,510,000        41  32,955,200  286 253,974,600  

4. การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการและการทองเที่ยว 

4.1 แผนงานการศึกษา 24 8,378,000  22 8,558,000  21 7,678,000  21 7,778,000  21 7,898,000  109 40,290,000  

4.2 แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

8 1,690,000  8 2,010,000  9 2,410,000  9 2,410,000  9 2,410,000  43 10,930,000  

4.3 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

1      100,000  1      100,000  1      100,000  1      100,000  1     100,000  5      500,000  

4.3 แผนงานสรางคาม
เขมแข็งของชุมชน 

2     405,000  2     405,000  2      200,000  2      200,000  2      200,000  10  1,410,000  

รวม 35  10,573,000  33  11,073,000  33  10,388,000  33  10,488,000  33  10,608,000  167     53,130,000  

5. การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

5.1 แผนงานการเกษตร 6        950,000  9     1,100,000  10     1,200,000  10     1,200,000  10    1,200,000  45       5,650,000  

รวม 6      950,000  9   1,100,000  10    1,200,000  10    1,200,000  10    1,200,000  45       5,650,000  

 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 15 

 

ยุทธศาสตร 

ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

6. การพัฒนาดานความมั่งคงปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน และการบริหารราชการใหมีประสิทธภิาพ คุณภาพ 

6.1 แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

13 1,587,000 17 4,138,000 20 4,187,000 19 1,687,000 19 1,687,000 88 13,286,000 

6.2 แผนงานสราง
ความเขมแข็งของ
ชุมชน 

15 3,877,500 17 3,947,500 17 3,957,500 17 3,957,500 17 3,957,500 83 19,697,500 

6.3 แผนงานการ
รักษาความสงบ
ภายใน 

4 410,000 5 710,000 4 750,000 4 750,000 4 750,000 21 3,370,000 

6.4แผนงานปองกัน
ภัยฝายพลเรือนและ
ระงับอัคคีภัย 

1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 1 30,000 5 150,000 

6.4 แผนงานงบ
กลาง 

5 1,960,000 7 2,022,000 7 2,132,000 7 2,145,000 7 2,145,000 33 10,404,000 

รวม 38 7,864,500 47 10,847,500 49 11,056,500 48 8,569,500 48 8,569,500 230 46,907,500 

รวมท้ังสิ้น 153 65,694,500 195 75,716,500 191 124,185,900 172 107,702,500 161 72,295,700 872 445,595,100 

 
 
 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 16 

 

1.3 แผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ. 2561-2565  (เฉพาะป พ.ศ. 2564) 
ยุทธศาสตร แนวทางการพัฒนา โครงการพัฒนาทองถ่ิน 

ยุทธศาสตร 

จํานวนโครงการใน
แผนพัฒนา

ทองถ่ินประจําป
งบประมาณ 

2564 รวมแผน
เพ่ิมเตมิ ฉ.
1,2,3,4 

จํานวนโครงการท่ีตั้งในเทศบัญญตัิ 
งบประมาณรายจายประจําป 2564 

จํานวนโครงการท่ีไดดําเนินการ 
ประจําปงบประมาณ 2564 

โครงการ
ท่ีตั้งในเทศ

บัญญัต ิ

โครงการท่ี
เพ่ิมเปน

รายการใหม 

รวม โครงการท่ีตั้งใน 
เทศบัญญตั ิ

โครงการท่ีเพ่ิม 
เปนรายการใหม 

รวม 

เสร็จแลว อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

เสร็จแลว อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ 
พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 

6 1 - 1 1 - - - - - 1 

2. การพัฒนาดนสาธารณสุข
และสวัสดิการสังคม 

23 8 1 9 6 - 2 1 - - 9 

3. การพัฒนาดานโครงสราง
พ้ืนฐาน 

101 13 22 35 1 - 12 - - 22 35 

4. การพัฒนาดานการศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา 
นันทนาการและการทองเท่ียว 

34 14 - 14 7 - 7 - - - 14 

5. การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

10 5 - 5 1 - 4 - - - 5 

6. การพัฒนาดานความมั่งคง
ปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน และ
การบริหารราชการใหมี
ประสิทธิภาพ คุณภาพ 

50 25 1 26 11 - 14 1 - - 26 

รวม 224 66 22 90 27 - 39 2 - 22 90 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 17 

 

โครงการ/ครภุัณฑ เสร็จแลว อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมไดดําเนินการ งบประมาณท่ีเบิกจายแลว 

จํานวนโครงการจายขาดเงินสะสมป 2564 
จํานวน 12 โครงการ 

3 - 9 792,600 

จํานวนโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 2564 
จํานวน 3 โครงการ 

3 - - 12,018,000 

จํานวนครุภัณฑประจําป 2564  
จํานวน 19 รายการ 

10 - 9 174,500 

 
  วิธีการคํานวณรอยละใหนําเอาจากจํานวนโครงการ/ครุภัณฑท่ีไดดําเนินการแลว (จากเทศบัญญัติ,โอนตั้งจายข้ึนเปนรายการใหม,จายขาดเงินสะสม,เงินอุดหนุน
เฉพาะกิจ) ตั้งหารดวยจํานวนโครงการท้ังหมดในแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําป 2564 แลวคูณดวย 100 
  จํานวนโครงการท่ีไดดําเนินการ =      45        X 100  =  20.08 
                        224   
  พบวา มีโครงการท่ีดําเนินการเสร็จ จํานวน 45 โครงการ คิดเปนรอยละ 20.08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา 18 

 

1.4  การเบิกจายงบประมาณประจําป พ.ศ. 2564 (ระหวางเดือนตุลาคม พ.ศ. 2563 ถึงเดือนกันยายน พ.ศ. 2564) 
 

 
ยุทธศาสตร 

งบปกติ เงินสะสม รวม 

จํานวนเงิน รอยละ จํานวนเงิน รอยละ จํานวนเงิน 

1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรม และอุตสาหกรรม 30,000 0.18 - - 30,000 

2. การพัฒนาดนสาธารณสุขและสวัสดิการสังคม 10,183,525 61.97 600 0.07 10,184,125 

3. การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 60,000 0.36 792,000 99.92 852,000 

4. การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการและการทองเท่ียว 3,388,492 20.62 - - 3,388,492 

5. การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาตแิละสิ่งแวดลอม 1,225 0.007 - - 1,225 

6. การพัฒนาดานความมั่งคงปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน และการบรหิารราชการใหมี
ประสิทธิภาพ คุณภาพ 

2,769,595 16.85 - - 2,769,595 

รวม 16,432,837 100 792,600 100 17,225,437 

 
  ในปงบประมาณ 2564 (เดือนตุลาคม 2563 - กันยายน 2564) เทศบาลตําบลหนองหัวแรต มีกิจกรรม/โครงการพัฒนาในแตละยุทธศาสตร ซ่ึงตราไวในเทศ
บัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 2564 และโครงการโอนจายรายการใหมในปงบประมาณ 2564 โดยจายจากงบประมาณของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
จํานวน 16,432,837 บาท ซ่ึงคิดเปนรอยละ 95.39 และเบิกจายจากเงินสะสมคิดเปน 792,600 บาท คิดเปนรอยละ 4.60 ท้ังนี้ คิดเฉพาะโครงการท่ีดําเนินการจริง
ท้ังหมดของปงบประมาณ 2564 
 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๑๙ 

 

1.5 ผลการสํารวจความพึงพอใจของประชาชนท่ีมีตอผลการดําเนินงานโครงการ/กจิกรรมของเทศบาลตําบล
หนองหัวแรต ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 เทศบาลตําบลหนองหัวแรต ไดสํารวจความพึงพอใจของประชาชนในพ้ืนท่ีเทศบาลตําบลหนอง                
หัวแรตท่ีมีผลตอการดําเนินงานของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต โดยใชแบบประเมินความพึงพอใจตอการดําเนินงาน
ของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตในภาพรวม โดยการสุมกลุมเปาหมาย จํานวน 15 หมูบาน โดยมีผูตอบแบบสํารวจ
จํานวน 20 ชุด/คน มีรายละเอียดดังนี้ 

  1.เพศ 
 เพศหญิง จํานวน 11 คน คิดเปนรอยละ 55.00  
 เพศชาย จํานวน 9 คน คิดเปนรอยละ 45.00  
 2.อาย ุ
 ต่ํากวา 25 ป จํานวน 2 คน คิดเปนรอยละ 10.00 
 25-40 ป จํานวน 2 คน คิดเปนรอยละ 10.00 
 41 - 60 ป จํานวน 16 คน คิดเปนรอยละ 80.00  
 มากกวา 60 ป ไมมี 

 3.การศึกษา 
 ต่ําวาประถมศึกษา จํานวน 3 คน คิดเปนรอยละ 15.00 
 มัธยมศึกษา ปวช. ปวส./เทียบเทา จํานวน 15 คน คิดเปนรอยละ 75.00 
 ปริญญาตรี จํานวน 2 คน คิดเปนรอยละ 10.00 
 สูงกวาปริญญาตรี ไมมี 
 4.อาชีพ 
 รับราชการ ไมมี 
 เอกชน/รัฐวิสาหกิจ/คาขาย จํานวน 3 คน คิดเปนรอยละ 15.00 
 รับจาง/เกษตรกร จํานวน 15 คน คิดเปนรอยละ 75.00 
 นักเรียน/นักศึกษา จํานวน 2 คน คิดเปนรอยละ 10.00  
 อ่ืนๆ/ระบุ  
 การประเมินความพึงพอใจผลการดําเนินงานโครงการ/กิจกรรม เทศบาลตําบลหนองหัวแรตในการ

พัฒนาและสงเสริมการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีในภาพรวมตามยุทธศาสตรและประเด็นการพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2564 จํานวน 6 ยุทธศาสตร โดยมีเกณฑการให
คะแนนออกเปน 5 ระดับ  

 พึงพอใจ มากท่ีสุด  ให 5 คะแนน 
 พึงพอใจ มาก   ให 4 คะแนน 
 พึงพอใจ ปานกลาง ให 3 คะแนน 
 พึงพอใจ  นอย  ให 2 คะแนน 
 พึงพอใจ นอยท่ีสุด  ให 1 คะแนน 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๒๐ 

 

 ท้ังนี้  ประชาชนใหคะแนนความพึงพอใจมีรายละเอียดสรุปได ดังนี้ 
 1.อันดับท่ี 1 ยุทธศาสตร ท่ี 4 ดานการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ  
         และการทองเท่ียว คะแนน  3.96   
 2.อันดับท่ี 2 ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน คะแนน 3.92  

 3.อันดับท่ี 3 ยุทธศาสตรท่ี 5 ดานการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม  
        คะแนน 3.89  

 4.อันดับท่ี 4 ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม  
         คะแนน 3.84  

5.อันดับท่ี 5 ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการพัฒนาดานสาธารณะสุข และสวัสดิการสังคม คะแนน 3.75  
 6.อันดับท่ี 6 ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการพัฒนาดานความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตทรัพยสินและการ 
         บริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ คะแนน 3.65 
 
1.6 ภาพรวมผลการดําเนินงานในแตละยุทธศาสตร 

ประเด็น คะแนนความพึงพอใจ 
 ( 5 คะแนน ) 

1) ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 3.84 

2) ดานการพัฒนาดานสาธารณะสุข และสวัสดิการสังคม 3.75 

3) ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 3.92 

4) ดานการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการ
ทองเท่ียว 

3.96 

5) ดานการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม 3.89 

6) ดานการพัฒนาดานความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตทรัพยสินและการบริหารราชการให
มีประสิทธิภาพ คุณภาพ 

3.65 

รวม 3.83 

 
 
 
 
 
 
 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๒๑ 

 

ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1.เปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 3.80 
2.มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล และแสดงความเห็นของโครงการ/
กิจกรรม 

3.73 

3.มีความโปรงใสในการดาํเนินโครงการ/กิจจกรม 3.70 
4.ผลการดําเนินโครงการมีประสิทธิภาพ 3.86 
5.การดําเนินการเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด 3.93 
6.สามารถแกไปปญหาความเดือดรอนและตอบสนองความตองการของประชาชน  3.80 
7.ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 4.06 

รวม 3.84 
 
ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานสาธารณะสุข และสวัสดิการสังคม 

ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 
1.เปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 3.40 
2.มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล และแสดงความเห็นของโครงการ/
กิจกรรม 

3.60 

3.มีความโปรงใสในการดาํเนินโครงการ/กิจจกรม 3.80 
4.ผลการดําเนินโครงการมีประสิทธิภาพ 3.93 
5.การดําเนินการเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด 4.00 
6.สามารถแกไปปญหาความเดือดรอนและตอบสนองความตองการของประชาชน  3.66 
7.ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 3.86 

รวม 3.75 
 
ยุทธศาสตรท่ี 3 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 

ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 
1.เปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 3.93 
2.มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล และแสดงความเห็นของโครงการ/
กิจกรรม 

4.00 

3.มีความโปรงใสในการดาํเนินโครงการ/กิจจกรม 3.93 
4.ผลการดําเนินโครงการมีประสิทธิภาพ 3.93 
5.การดําเนินการเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด 3.80 
6.สามารถแกไปปญหาความเดือดรอนและตอบสนองความตองการของประชาชน  3.80 
7.ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 4.06 

รวม 3.92 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๒๒ 

 

ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการทองเท่ียว 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1.เปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 3.80 
2.มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล และแสดงความเห็นของโครงการ/
กิจกรรม 

3.93 

3.มีความโปรงใสในการดาํเนินโครงการ/กิจจกรม 4.00 
4.ผลการดําเนินโครงการมีประสิทธิภาพ 4.26 
5.การดําเนินการเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด 4.06 
6.สามารถแกไปปญหาความเดือดรอนและตอบสนองความตองการของประชาชน  3.80 
7.ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 3.93 

รวม 3.96 

ยุทธศาสตรท่ี 5 การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดลอม 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1.เปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 3.93 
2.มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล และแสดงความเห็นของโครงการ/
กิจกรรม 

3.80 

3.มีความโปรงใสในการดาํเนินโครงการ/กิจจกรม 3.86 
4.ผลการดําเนินโครงการมีประสิทธิภาพ 4.13 
5.การดําเนินการเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด 4.00 
6.สามารถแกไปปญหาความเดือดรอนและตอบสนองความตองการของประชาชน  3.73 
7.ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 3.80 

รวม 3.89 

ยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาดานความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตทรัพยสินและการบริหารราชการใหมี        
ประสิทธิภาพ คุณภาพ 

ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 
1.เปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 3.60 
2.มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล และแสดงความเห็นของโครงการ/
กิจกรรม 

3.66 

3.มีความโปรงใสในการดาํเนินโครงการ/กิจจกรม 3.60 
4.ผลการดําเนินโครงการมีประสิทธิภาพ 3.66 
5.การดําเนินการเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด 3.66 
6.สามารถแกไปปญหาความเดือดรอนและตอบสนองความตองการของประชาชน  3.60 
7.ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 3.80 

รวม 3.65 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 23 
 

1.7 ปญหา และอุปสรรคในการดําเนินงานท่ีผานมาและแนวทางการแกไข 
 1. การมีสวนรวมของประชาชนในการประชาคม ยังมีนอยไมสามารถสะทอนปญหา ความตองการ
ของคนสวนใหญได 
 2. จํานวนโครงการ/กิจกรรม ในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) รวมท้ังแผนเพ่ิมเติมฉบับท่ี 
1,2,3,4,5,6 และ 7 มีจํานวนมากแตงบประมาณมีจํานวนจํากัด จึงไมสามารถดําเนินการตามแผนพัฒนา
ทองถ่ินไดหมด 
 3. ผูเขารวมประชาคมยังไมเขาใจในการเสนอโครงการ/กิจกรรม  ท่ีจํานํามาบรรจุในแผนพัฒนา ยังมี
การเสนิโครงการท่ียังไมมีความจําเปนเรงดวนเทาท่ีควร ทําใหโครงการท่ีถูกเสนอมามีจํานวนมากกวา
งบประมาณในการดําเนินการ 
 4. งบประมาณในการบริหารและพัฒนามีจํานวนจํากัด ไมเพียงพอตอการพัฒนาและทันตอความ
ตองการของประชาชน จึงทําใหประชาชนรูสึกวาการพัฒนาหรือแกไขปญหาเปนไปอยางลาชา และไมไดรับ
ประโยชนจากการรวมทําประชาคมเพ่ือเสนอโครงการเทาท่ีควร 
2. แนวทางการติดตามและประเมินผล ปงบประมาณ   พ.ศ. 2565        
2.1 การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร  
 2.1.1 ความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตรการพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 

ยุทธศาสตรการพัฒนา 
อปท. 

ยุทธศาสตรจังหวัด แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ 
ฉบับท่ี 12 

ยุทธศาสตรชาติ 20 ป 

1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ 
พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 

ยุทธศาสตร ท่ี 5 
ยกระดับบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมใหเกิด
สมดุลและยั่งยืน 

แผนพัฒนาเศรษฐกิจท่ี 4 
การเติบโตท่ีเปนมิตรกบั
ส่ิงแวดลอมเพ่ือการพัฒนา
อยางยั่งยืน 

ยุทธศาสตร ท่ี 5 
การสรางการเติบโตบนคุณภาพ
ชีวิตท่ีเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม  

2. การพัฒนาดานสาธารณสุข
และสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร ท่ี 4 
เสริมสรางความม่ันคงในการพัฒนาคน 
และชุมชนอยางมีคุณภาพตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

แผนพัฒนาเศรษฐกิจท่ี 1 
เสริมสรางและพัฒนา
ศักยภาพมนุษย  

ยุทธศาสตร ท่ี 3 
การพัฒนาและเสริมสราง
ศักยภาพคน   

3. ดานโครงสรางพ้ืนฐาน ยุทธศาสตร ท่ี 1 
สรางเสริมระบบโครงสรางพ้ืนฐาน
เชื่อมโยงตอโครงขายคมนาคมแหง
อนาคต และเพ่ิมขีดความสามารถ 
การคา การลงทุนและเศรษฐกิจ  

แผนพัฒนาเศรษฐกิจท่ี 7 
การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน
และระบบ 
โลจิสติกส   

ยุทธศาสตร ท่ี 2 
ดานการสรางความสามารถใน
การแขงขัน  

4. การพัฒนาดานการศึกษา 
ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา 
นันทนาการและการทองเท่ียว 

ยุทธศาสตร ท่ี 4 
เสริมสรางความม่ันคงในการพัฒนาคน 
และชุมชนอยางมีคุณภาพตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

แผนพัฒนาเศรษฐกิจท่ี 1 
เสริมสรางและพัฒนา
ศักยภาพมนุษย 

ยุทธศาสตร ท่ี 4 
การสรางโอกาสความเสมอภาพ
และเทาเทียมกันทางสังคม   

5. การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอม 

ยุทธศาสตร ท่ี 5 
ยกระดับบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมให
เกิดสมดุลและยั่งยืน 

แผนพัฒนาเศรษฐกิจท่ี 4 
การเติบโตท่ีเปนมิตรกบั
ส่ิงแวดลอมเพ่ือการพัฒนา
อยางยั่งยืน 

ยุทธศาสตร ท่ี 5 
การสรางการเติบโตบนคุณภาพ
ชีวิตท่ีเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม 

6. ดานความม่ันคงปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินและการบริหาร
ราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ 

ยุทธศาสตร ท่ี 6 
ยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ
รองรับการพัฒนาเมืองและสังคม
คุณภาพชั้นสูง  

แผนพัฒนาเศรษฐกิจท่ี 6 
การเพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริการจัดการในภาครัฐ  

ยุทธศาสตร ท่ี 6 
การปรับสมดุลและพัฒนาระบบ
การบริหารจัดการภาครัฐ  

 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 24 
 

  2.1.2 ยุทธศาสตรของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
 วิสัยทัศน 

เทศบาลตําบลหนองหัวแรต  ไดกําหนดวิสัยทัศน (Vision)  เพ่ือแสดงสถานการณในอุดมคต ิ 
ซ่ึงเปนจุดมุงหมายความคาดหวังท่ีตองการใหเกิดข้ึนในอนาคตขางหนา ซ่ึงจะสามารถสะทอนถึงสภาพการณ
ของทองถ่ินในอนาคตอยางรอบดาน  ภายใตการเปลี่ยนแปลงของสภาพแวดลอมดานตางๆ จึงไดกําหนด
วิสัยทัศน  คาดหวังท่ีจะใหเกิดข้ึนในอนาคต  ดังนี้ 

“หนองหัวแรตนาอยู  เชิดชูคุณธรรม 
เนนนําความเจริญ  ดําเนินการตานยาเสพติด 
ชาวบานมีคุณภาพชีวิตท่ีดี  มีหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
ฟงเสียงชาวบาน   บริการรวดเร็ว” 

  พันธกิจการพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
1. เสริมสรางสุขภาพ ปองกันและควบคุมโรคติดตอ และสงเสริมใหครอบครัวอบอุนลดปญห

ความรุนแรงในครอบครัว การสังคมสงเคราะห พัฒนาคุณภาพชีวิต 
2. ชุมชนมีความเขมแข็ง ปลอดภัยจากอาชญากรรมและปลอดจากยาเสพติด พรอมท้ังปลูก

จิตสํานึกดานคุณธรรมและจริยธรรมแกประชาชน 
3. พัฒนาสงเสริมการพาณิชย พัฒนาอาชีพ ภูมิปญญาทองถ่ินตาง ๆ  
4. การพัฒนาและสงเสริมเกษตรอินทรีย โดยพัฒนาระบบและเพ่ิมศักยภาพการผลิต และ

เสริมสรางเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
5. สงเสริมการจัดการศึกษา 
6. อนุรักษและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมใหเกิดความสมดุลอยางยั่งยืน 
7. การเชื่อมโยงการชลประทาน กอสรางฝาย ทํานบก้ันน้ํา ขุดสระ ขุดลอก พัฒนาแหลงน้ํา

ตาง ๆ และกระจายการใชประโยชน 
8. พัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานและสาธารณูปโภค-สาธารณูปการ 
9. บริหารราชการเปนไปตามหลักการบริหารราชการท่ีดี โดยสงเสริมศักยภาพของเทศบาล

ทุกดานการพัฒนาเทคโนโลยีและบุคลากร และสงเสริมประชาธิปไตยและการมีสวนรวม
ของภาคประชาชน 

  จุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
1. ประชาชนมีสุขภาพดี มีคุณธรรมจริยธรรม มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 

คุณภาพชีวิตดีข้ึน 
2. ประชาชนมีรายไดตอหัวตอป สูงกวาเสนความยากจน 
3. เกษตรกรมีความสามารถในการเพ่ิมศักยภาพการผลิตผลผลิตดานเกษตรอินทรีย 
4. ประชาชนผูท่ีมีอายุ ตั้งแต 15 ปข้ึนไป รูหนังสือ 100% และเขารวมกิจกรรมเก่ียวกับ

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถ่ิน 
5. ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมไดรับการดูแลรักษาจากประชาชน 
6. มีทรัพยากรน้ําเพ่ือการอุปโภคบริโภคอยางเพียงพอ และไมไดรับผลกระทบจากน้ําทวม

และฝนแลง 
7. การคมนาคมขนสง ระบบสาธารณูปโภค และสาธารณูปการ ครบถวน 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 25 
 

8. ประชาชนเขาใจบทบาทหนาท่ีของตนเอง และมีสวนรวมในการพัฒนาทองถ่ิน 
9. เทศบาล มีบุคลากรท่ีมีประสิทธิภาพ มีอุปกรณการปฏิบัติงานท่ีมีศักยภาพ เพ่ือใหบริการ

ประชาชน 

  ยุทธศาสตร 
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลรวมกับประชาคมทองถ่ิน  สวนราชการ  รัฐวิสาหกิจ  รวมท้ัง

องคกรตางๆ  ท่ีเก่ียวของ  ไดกําหนดยุทธศาสตรของเทศบาล  ๖  ดาน  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
๑)  ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรม และอุตสาหกรรม 
      ๑.๑) พัฒนาความรูดานวิชาการ เพ่ือสงเสริมและพัฒนาคุณภาพผลผลิตทางการเกษตร  

สนับสนุนศูนยการเรียนรูชุมชน / และแหลงเรียนรูดานเศรษฐกิจพอเพียง และเกษตรทฤษฎีใหม 
        1.2) ประสานงานจัดหาแหลงน้ําเพ่ือการเกษตร 
        1.3) การสงเสริมผูประกอบการรายยอย โดยประสานกับสถาบันการศึกษาภาคธุรกิจ
เอกชน หนวยงานของรัฐ เชน ความรูดานบริหารจัดการ ประสานงานการลงเงินทุน ชองทางการตลาด 
                      2)  ดานการพัฒนาดานสาธารณสุขและสวัสดิการสังคม 
                           ๒.๑  จัดระบบสงเสริมสุขภาพ ภาคประชาชนเพ่ือการพ่ึงพาตนเองของประชาชน สูการ
มีสุขภาพท่ีดี  

        2.2 พัฒนาระบบการแพทยฉุกเฉิน (EMS) โดยพัฒนามาตรฐานศูนยแจงเหตุและจัด
ใหมีหนวยรับสงผูปวยระดับโซนทุกโซน สามารถประสานการทํางานกับหนวยบริการสาธารณสุขไดอยางมี
ประสิทธิภาพ 
                            2.3 พัฒนาคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ โดยสนับสนุนเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ อยางท่ัวถึงและ 
เปนธรรม 
                             ๒.๔ การสังคมสงเคราะหและการพัฒนาคุณภาพชีวิต เด็ก สตรี คนชรา ผูดอยโอกาส
และผูติดเชื้อ HIV จัดใหมีและเพ่ิมศักยภาพศูนยพัฒนาเด็ก 
                             ๒.๕ สงเสริมสนับสนุนและพัฒนาคุณภาพชีวิต ของคนทุกวัย ตั้งแตแรกเกิด วัยเด็ก 
วัยรุน เยาวชน วัยทํางาน และวัยชรา 
                       3)  การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
                              ๓.๑ บูรณาการแผนพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานสามพ่ีนองทองถ่ิน เพ่ือลดความทับซอน 
ของพ้ืนท่ี และเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชน 
                              ๓.๒ สงเสริมการเชื่อมโยงการชลประทาน กอสรางฝาย ทํานบก้ันน้ํา ขุดลอก ขุดสระ  
พัฒนาแหลงน้ํา คลองน้ํา ระบบประปา และการกระจายการใชประโยชน 
                              3.3 การจัดใหมีและบํารุงรักษาโครงสรางพ้ืนฐาน ทางบก ทางน้ํา และทางระบายน้ํา  
และการปรับปรุงบํารุงรักษาในเขตชุมชนและทองถ่ิน 
                              3.4 สงเสริมสถานท่ีเพ่ือนันทนาการและออกกําลังกายสนามกีฬาและนันทนาการ
ชุมชน 
                       4)  การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการทองเท่ียว 
                              ๔.๑ สงเสริมและสนับสนุนการศึกษารวมถึงการศึกษา ท้ังในและนอกระบบโรงเรียน  
ท้ังระดับกอนวัยเรียน ประถม มัธยม และระดับปริญญาตรี ภาคประชาชน โดยประสานการสนับสนุน
งบประมาณและพัฒนา ศูนยการเรียนรูชุมชน/ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 26 
 

                              ๔.๒ รื้อฟนคุณคา วัฒนธรรมประเพณีของชุมชน เชน ชาติพันธุ วัฒนธรรม วิถีชีวิต  
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
                               ๔.๓ สงเสริมบทบาทของสถาบัน บวร บาน วัด โรงเรียน ในการพัฒนาชุมชน 
                               ๔.๔ สงเสริมการกีฬาทุกประเภท เพ่ือความเปนเลิศ และเปนอาชีพ สนับสนุนกีฬา
พ้ืนบาน 
                               ๔.๕ สงเสริมการจัดการแขงขันกีฬาเพ่ือสรางความสมานฉันทระหวางองคกรตางๆ 
                               ๔.๖ สงเสริมกีฬาและนันทนาการระดับเยาวชนและประชาชน เพ่ือแกปญหายาเสพ
ติดและใชเวลาวางใหเกิดประโยชน 
                               ๔.๗ สนับสนุนการจัดกิจกรรมการทองเท่ียวเชิงวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปญญา
ทองถ่ิน ภายในจังหวัด เชน งานยาโม งานผาไหมปกธงชัย ฯลฯ 
                        5)  การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม 
                                ๕.๑ สงเสริมการจัดสวนสาธารณะชุมชน/ สงเสริมการสรางความรมรื่นสองขางทาง 
เชน หนาโรงเรียน ชุมชน 
                                ๕.๒ ประสานความรวมมือเพ่ือแกไขปญหาขยะภาครัฐและเอกชนแบบครบวงจร 
                        6)  ดานความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตทรัพยสิน และการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ
คุณภาพ 
                                 6.1 การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย/ความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน/ลดอุบัติเหตุจราจรทางบก 
                                 ๖.๒ สงเสริมศักยภาพของทองถ่ินในทุกๆ ดาน ตามหลักการบริหารจัดการท่ีดี 
                                 ๖.๓ เทคโนโลยีและบุคลากรขององคกรใหมีความเหมาะสมสอดคลอง 
                                 ๖.๔ การสื่อสารประชาสัมพันธเพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมรับรูและติดตามการ
ทํางานขององคกรตนเอง 
  

    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 27 
 

2.2 การติดตามและประเมินผลโครงการ        
    ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน 

ยุทธศาสตร ดาน แผนงาน 
หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

หนวยงาน
สนับสนุน 

1. ดานเกษตรกรรม 
เศรษฐกิจพาณิชยกรรม 
และอุตสาหกรรม 

1. การเศรษฐกิจ 1. แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน 
2. แผนงานการเกษตร 

1. สํานักปลัด 
2. กองชาง 

ทุกสวนราชการ 

2. การพัฒนาดาน
สาธารณสุขและ
สวัสดิการสังคม 

1. บริการชุมชนและ
สังคม 

1. แผนงานสาธารณสุข 
2. แผนงานงบกลาง 
3. แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
4.แผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 

1. สํานักปลัด 
2. กอง
สาธารณสุขฯ 

ทุกสวนราชการ 

3. การพัฒนาดาน
โครงสรางพ้ืนฐาน 

1. บริการชุมชนและ
สังคม 
2. เศรษฐกิจ 

1. แผนงานเคหะและชุมชน 
2. แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

1. กองชาง ทุกสวนราชการ 

4. การพัฒนาดาน
การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม กีฬา 
นันทนาการ และการ
ทองเท่ียว 

1. บริการชุมชนและ
สังคม 
2. เศรษฐกิจ 

1. แผนงานการศึกษา 
2. แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ 
3. แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมขน 

1. สํานักปลัด 
2. กอง
การศึกษา 

ทุกสวนราชการ 

5. การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

1. บริการชุมชนและ
สังคม 
2. เศรษฐกิจ 

1. แผนงานการเกษตร 1. สํานักปลัด ทุกสวนราชการ 

6. การพัฒนาดานความ
มั่นคงปลอดภยัในชีวิต 
ทรัพยสิน และการ
บริหารราชการใหมี
ประสิทธิภาพ คุณภาพ 

1. บริหารงานท่ัวไป 
2. บริการชุมชนและ
สังคม 

1. แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
2. แผนงานสรางความเขมแข็ง
ของชุมชน 
3. แผนงานรักษาความสงบ
ภายใน 
4. แผนงานงบกลาง 

1.สํานักปลัด 
2.กองคลัง 
3.กอง
สาธารณสุข 
4.กองชาง 

ทุกสวนราชการ 

 
หมายเหตุ :  1.  ยุทธศาสตร ใหลงยุทธศาสตรของช่ือองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 1 ยุทธศาสตร อาจจะมหีลายดาน หลาย
แผนงาน ก็ได และหนวยงานรับผดิชอบหลัก/หนวยงานสนับสนุนมหีลายหนวยงานตามความเปนจริงได   
  2.  ดาน ใหลงดาน ตามรูปแบบและรายการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจาํปของช่ือ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน เชน ดานบริหารท่ัวไป ดานบริการชุมชนและสังคม เปนตน   
  3.  แผนงาน ใหลงแผนงานตามรูปแบบและรายการจาํแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจาย
ประจําปของช่ือองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เชน แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข แผนงานสังคมสงเคราะห เปนตน 

2.3 กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล          
  กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล การติดตามและประเมินผล  การติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินเปนการติดตามและประเมินผลความสอดคลอง และความสําเร็จของแผน
ยุทธศาสตรการพัฒนา และแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และการติดตามและประเมินผล



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 28 
 

โครงการพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินไดดําเนินการตามแผนดําเนินงานวาเปนไป ตาม
เปาหมายการพัฒนาทีสอดคลองกับพันธกิจ ซ่ึงสามารถนําไปสูการบรรลุวิสัยทัศนท่ีองคกรปกครอง สวน
ทองถ่ินกําหนดหรือไม และโครงการพัฒนานั้นประสบความสําเร็จตามกรอบการประเมินผลในระดับใด   
  การติดตาม (Monitoring) การติดตามนั้น จะทําใหเราทราบไดวาขณะนี้ไดมีการปฏิบัติตาม
แผนพัฒนาสามป ถึงระยะใดแลว ซ่ึงเทคนิคอยางงายท่ีสามารถใชเปนเครื่องในการติดตามได เชน Gant Chart 
ท่ีจะทําใหหนวยงานสามารถ ติดตามไดวาการดําเนินการตามแผนพัฒนาสามปมีการดําเนินการชวงใด ตรง
กําหนดระยะเวลาท่ีกําหนดไว หรือไม แผนดําเนินงานก็จะเปนเครื่องมือสําคัญในการติดตามผลการดําเนินงาน   
  การประเมินผล ( Evaluation ) การประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน จําเปนตองมีเกณฑ
มาตรฐาน ( Standard criteria ) และตัวชี้วัด ( indicators ) เพ่ือใชเปนกรอบในการประเมินเพ่ือใหเกิดความ
ชัดเจน เปนระบบ มีมาตรฐานและเปนท่ียอมรับ โดยประกอบดวยเกณฑท่ีสําคัญ ใน 2 ระดับ คือเกณฑการ
ประเมินหนวยงาน และเกณฑการประเมินโครงการและพิจารณาบงชี้ใหทราบท้ังจุดเดน หรือจุดดอย ของงาน/
โครงการอยางมีระบบแลวตัดสินใจวาจะปรับปรุง แกไขงาน/โครงการนั้น เพ่ือการดําเนินการตอไปหรือยุติการ
ดําเนินงานโครงการนั้น วิธีการติดตามและประเมินผล เปนการแสดงถึงวิธีการติดตามและประเมินผลโครงการ
โดยกําหนดรูปแบบแผนท่ีจะใชในการติดตามและประเมินผล เพ่ือตรวจสอบวาการดําเนินกิจกรรม /โครงการ
อยูภายใตระยะเวลาและงบประมาณท่ีกําหนดไวหรือไม และผลการดําเนิน/โครงการบรรลุวัตถุประสงคท่ีวางไว
หรือไม โดยการติดตามเปนการตรวจสอบระหวางการดําเนินการกิจกรรมตามแผนงาน /โครงการในขณะท่ีทํา
การประเมินผลเปนการตรวจสอบท่ีเกิดข้ึนจริงเม่ือดําเนินโครงการเสร็จแลวเปรียบเทียบกับวัตถุประสงคท่ีไดตั้ง
ไว  
  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น  มีข้ันตอนในการดําเนินการดังนี้     
  ข้ันตอนท่ี 1 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินรวมประชุมเพ่ือ
กําหนดกรอบแนวทาง และวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินและประเมินผลโครงการ
พัฒนาทองถ่ิน ดังนี้     
   1.1 การกําหนดกรอบ แนวทาง และวิธีการในการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา อาจกําหนดแนวทางในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังนี้   
    1. ความสอดคลองของยุทธศาสตร  แผน และกลยุทธท่ีกําหนด  
    2. ความเพียงพอของทรัพยากรเพ่ือการดําเนินกิจกรรมของหนหนวยงาน  
    3. ความกาวหนากิจกรรมท่ีกําหนดไวตามแผนโดยมีการติดตามผล 
(Monitoring)  
    4. ประสิทธิภาพ  เปนการศึกษาความสัมพันธระหวางผลผลิตกับทรัพยากร
ท่ีใชโดยมีการประเมินประสิทธิภาพ  
    5. ประสิทธิผล เปนการศึกษาถึงผลท่ีไดรับ  
    6. ผลลัพธและผลผลิต เปนการประเมินผลประโยชนท่ีเกิดจากการทํา 
กิจกรรมท่ีมีตอกลุมเปาหมายท่ีไดรับบริการและการประเมินผลผลิตท่ีเกิดข้ึนจากกิจกรรม  
    7 .  ก า รป ระ เ มินผลกระทบ เป น ก าร ศึกษาผล ท่ี ไ ด รั บ ร ว มยอด   
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน อาจนําแนวทางท้ังหมดท่ีกําหนดมาใชหรืออาจ
เลือกใชในบางแนวทางในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินก็ได โดยอยางนอยตองสามารถ 
ประเมินความสอดคลองและสามารถวัดความสําเร็จหรือความกาวหนาของแผนพัฒนาทองถ่ินได ท้ังนี้ข้ึนอยูกับ 
คณะกรรมการฯ จะพิจารณา 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 29 
 

   1.2 การกําหนดกรอบแนวทางและวิธีการในการติดตามและประเมินผลโครงการพัฒนาตาม
ยุทธศาสตรการพัฒนาอาจกําหนดแนวทาง ดังนี้   
    1. การประเมินผลกระบวนการหรอืการประเมินประสิทธิภาพ  
    2. การประเมินผลโครงการหรอืการประเมิน  
    3. การประเมินผลกระทบ    
  ข้ันตอนท่ี 2 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินดําเนินการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ตามกรอบแนวทางและวิธีการท่ีกําหนด โดยสามารถติดตามและประเมินผล ได
ตลอด ระยะเวลาของแผนพัฒนาทองถ่ิน   

ข้ันตอนท่ี 3 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินดําเนินการติดตามและ
ประเมินผล โครงการพัฒนาตามแผนพัฒนาทองถ่ินตามกรอบแนวทางและวิธีการท่ีกําหนด โดยสามารถติดตาม
และประเมินผล ไดตั้งแตกอนเริ่มโครงการพัฒนาตามแผนดําเนินงานจนสิ้นสุดโครงการฯ   

ข้ันตอนท่ี 4 รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ทองถ่ิน และผลการติดตามและประเมินโครงการพัฒนาตามแผนพัฒนาทองถ่ินตอผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือให
ผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน พรอมประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลใหประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันอยางนอยปละหนึ่งครั้ง   

ข้ันตอนท่ี 5 คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินอาจใหความเห็น หรือ
ขอเสนอแนะใน รายงานการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน และโครงการพัฒนาตอผูบริหารทองถ่ิน 
เพ่ือใหผูบริหาร ทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  
2.4 กําหนดเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล           
   ในการติดตามและประเมินผลแผนยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
กําหนด เครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล ดังนี้    
   1. การใชแบบสอบถาม  
   2. การสัมภาษณมีแบบสอบถาม  
   3. การสังเกต หรือการสนทนากลุม 
2.5 แบบสําหรับการติดตามและประเมินผล      
  แบบท่ี 1   
  เรื่องท่ี  1 แบบชวยกํากับการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนแบบ
ประเมินตนเองในการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
  เรื่องท่ี 2 แบบประเมินผลยุทธศาสตรเพ่ือความสอดคลองแผนพัฒนาทองถ่ิน 
  เรื่องท่ี 3 แบบประเมินผลโครงการเพ่ือความสอดคลองแผนพัฒนาทองถ่ิน  
แบบประเมินท้ัง 3 เรื่องจะทําการประเมินหลังจากท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินไดประกาศใชแผนพัฒนา
ทองถ่ินแลว 
  แบบท่ี 2 แบบติดตามผลการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ินโดยมีวัตถุประสงค
เพ่ือติดตามผลการดําเนินงานตามแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ภายใตแผนพัฒนาทองถ่ิน 
โดยมีกําหนดระยะเวลาในการติดตามและรายงานผลการดําเนินงานทุกๆ 3 เดือน เริ่มต้ังแตสิ้นสุดการ
ดําเนินงานในเดือนตุลาคม-ธันวาคม ไตรมาสท่ี 1,(เดือนมกราคม - มีนาคม) ไตรมาสท่ี 2,(เดือนเมษายน - 
มิถุนายน) ไตรมาสท่ี 3 และ (เดือนกรกฎาคม - กันยายน) ไตรมาสท่ี 4 



การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 หนา 30 
 

  แบบท่ี 3  แบบท่ี 3/1 แบบประเมินผลการดําเนินงานตามแผนยุทธศาสตร เปนแบบ
ประเมินตนเองโดยมีวัตถุประสงคเพ่ือใชประเมินผลการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตาม
ยุทธศาสตรท่ีกําหนดไว  และมีกําหนดระยะเวลาในการรายงานปละ 1 ครั้ง  หลังจากสิ้นสุดปงบประมาณ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๑ 
 

สวนที่ 3 
ผลการวิเคราะหการตดิตามและประเมินผล  

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลหนองหัวแรต ไดดําเนินการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565  ระหวางวันท่ี  1  เดือนตุลาคม พ.ศ. 2564 
ถึงวันท่ี  30  กันยายน พ.ศ. 2565  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3)  พ.ศ. 2561   

แบบท่ี 1 การกํากับการจัดทําแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
คําช้ีแจง : เปนแบบประเมินตนเองในการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยจะทําการ
ประเมินและรายงานทุกๆ ครั้ง หลังจากท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินแลว 

ช่ือองคกรปกครองสวนทองถิ่น  :      เทศบาลตําบลหนองหัวแรต              . 

ประเด็นการประเมิน 
มีการ

ดําเนินการ 
ไมมีการ

ดําเนินการ 
1.  คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 
1.1  มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน   
1.2  มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน   
1.3  มีการจัดประชุมอยางตอเน่ืองสม่ําเสมอ   
1.4  มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทําแผนพัฒนาทองถ่ิน   
1.5  มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทําแผนพัฒนาทองถ่ิน   
1.6  มีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินรวมกับประชาคมทองถ่ิน และรวมจัดทํารางแผนพัฒนาทองถ่ิน   
2.  การจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น 
2.1  มีการรวมรวมขอมลูและปญหาสําคญัขององคกรปกครองสวนทองถ่ินมาจัดทําฐานขอมูล   
2.2  มีการเปดโอกาสใหประชาชนเขามามสีวนรวมในการจัดทําแผน   
2.3  มีการวิเคราะหศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (SWOT) เพ่ือประเมินสถานภาพการ
พัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  

2.4  มีการกําหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีสอดคลองกับ
ศักยภาพของทองถ่ิน 

  

2.5  มีการกําหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีสอดคลองกับ
ยุทธศาสตรจังหวัด 

  

2.6  มีการกําหนดจุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน   
2.7  มีการกําหนดเปาหมายการพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
2.8  มีการกําหนดยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพัฒนา   
2.9  มีการกําหนดยุทธศาสตรท่ีสอดคลองกับยุทธศาสตรการพัฒนา   
2.10 มีการอนุมัติและประกาศใชแผนยุทธศาสตรการพัฒนา   
2.11 มีการจัดทําบัญชีกลุมโครงการในแผนยุทธศาสตร   
2.12 มีการกําหนดรูปแบบการตดิตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร   

 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๒ 
 

แบบท่ี  2  แบบประเมินผลการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นตามยุทธศาสตรการพัฒนา 
คําช้ีแจง  :  แบบประเมินตนเอง โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือใชประเมินผลการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามยุทธศาสตรท่ีกําหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน   
(พ.ศ. 2561 – 2565)  ประเมินปละ 1 ครั้งภายในเดือนตุลาคม ถึงเดือนกันยายน ของปงบประมาณ นั้นๆ   

สวนท่ี  1  ขอมูลท่ัวไป 
 1.1  ชื่อองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  เทศบาลตําบลหนองหัวแรต 
 1.2  รายงานผลการดําเนินงานระยะ 12 เดือน 

        (ระหวางเดือนตุลาคม พ.ศ. 2564  ถึงเดือนกันยายน พ.ศ. 2565) 

สวนท่ี  2  ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) 
  2.1 จํานวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) 
 

ยุทธศาสตร ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 
จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 

1.1 แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 

3 600,000 4 630,000 4 630,000 4 630,000 4 630,000 19 3,120,000 

1.2แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 1 500,000 5 2,500,000 

1.3 แผนงานการเกษตร  -  - 1 320,000 2 720,000 1 400,000 1 400,000 5 1,840,000 

รวม 4 1,100,000 6 1,450,000 7 1,850,000 6 1,530,000 6 1,530,000 29 7,460,000 

2. การพัฒนาดนสาธารณสุขและสวัสดิการสังคม 

2.1 แผนงานสาธารณสุข 15 2,605,000 15 1,905,000 15 1,995,000 15 1,995,000 15 1,995,000 75 10,495,000 

2.2 แผนงานงบกลาง 3 10,610,000 3 11,410,000 3 12,210,000 3 13,110,000 3 14,138,000 15 61,478,000 

2.3 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

2 1,040,000 2 1,040,000 2 1,040,000 2 1,040,000 2 1,040,000 10 5,200,000 

2.4 แผนงานการศึกษา 3 260,000 3 260,000 3 260,000 3 260,000 3 260,000 15 1,300,000 

รวม 23  23 14,615,000 23 15,505,000 23 16,405,000 23 17,433,000 115 78,473,000 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๓ 
 

ยุทธศาสตร ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 
จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

3. การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
3.1 แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

44 30,152,000  36 23,528,500  26 20,603,000  27 22,510,000  26 22,010,000  159 118,803,500  

3.2แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

- - 39 13,012,500  41 63,493,400  23 46,910,000  13 10,855,200  116 134,271,100  

3.3แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

2        90,000  2        90,000  2        90,000  2        90,000  2        90,000  10        450,000  

3.4 แผนงานการศึกษา 1      450,000    -  -  -  -  -  -  -  - 1        450,000  

รวม 47 30,692,000  77 36,631,000  69 84,186,400  52 69,510,000        41  32,955,200  286 253,974,600  

4. การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการและการทองเที่ยว 
4.1 แผนงานการศึกษา 24 8,378,000  22 8,558,000  21 7,678,000  21 7,778,000  21 7,898,000  109 40,290,000  

4.2 แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

8 1,690,000  8 2,010,000  9 2,410,000  9 2,410,000  9 2,410,000  43 10,930,000  

4.3 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

1      100,000  1      100,000  1      100,000  1      100,000  1     100,000  5      500,000  

4.3 แผนงานสรางคาม
เขมแข็งของชุมชน 

2     405,000  2     405,000  2      200,000  2      200,000  2      200,000  10  1,410,000  

รวม 35  10,573,000  33  11,073,000  33  10,388,000  33  10,488,000  33  10,608,000  167     53,130,000  

5. การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
5.1 แผนงานการเกษตร 6        950,000  9     1,100,000  10     1,200,000  10     1,200,000  10    1,200,000  45       5,650,000  

รวม 6      950,000  9   1,100,000  10    1,200,000  10    1,200,000  10    1,200,000  45       5,650,000  

 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๔ 
 

ยุทธศาสตร ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

จํานวน
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 

6. การพัฒนาดานความมั่งคงปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน และการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ 

6.1 แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป 

13 1,587,000  17 4,138,000  20 4,187,000  19 1,687,000  19 1,687,000  88 13,286,000  

6.2 แผนงานสรางความ
เขมแข็งของชุมชน 

15 3,877,500  17 3,947,500  17 3,957,500  17 3,957,500  17 3,957,500  83 19,697,500  

6.3 แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน 

4        410,000  5        710,000  4        750,000  4          750,000  4         750,000  21       3,370,000  

6.4แผนงานปองกันภยั
ฝายพลเรือนและระงับ
อัคคีภัย 

1          30,000  1          30,000  1         30,000  1          30,000  1         30,000  5          150,000  

6.4 แผนงานงบกลาง 5     1,960,000  7     2,022,000  7     2,132,000  7     2,145,000  7    2,145,000  33     10,404,000  

รวม 38   7,864,500  47 10,847,500  49  11,056,500  48    8,569,500  48    8,569,500  230     46,907,500  

รวมทั้งส้ิน 153  65,694,500  195 75,716,500  191  124,185,900  172  107,702,500  161 72,295,700  872  445,595,100  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๕ 
 

แบบท่ี  3  ผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ยุทธศาสตร 

จํานวนโครงการใน
แผนพัฒนา

ทองถ่ินประจําป
งบประมาณ 

2564 รวมแผน
เพ่ิมเตมิ ฉบับท่ี 1 

ถึง 7 

จํานวนโครงการท่ีตั้งในเทศบัญญตัิ 
งบประมาณรายจายประจําป 2565 

โครงการท่ีไดดําเนินการ ประจําปงบประมาณ 2565 

โครงการ
ท่ีตั้งในเทศ

บัญญัต ิ

โครงการท่ี
เพ่ิมเปน

รายการใหม 

รวม โครงการท่ีตั้งใน 
เทศบัญญตั ิ

โครงการท่ีเพ่ิม 
เปนรายการใหม 

รวม เสร็จแลว อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

เสร็จแลว อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ  
พาณิชยกรรม และอุตสาหกรรม 

6 1 - 1 - - 1 - - - 1 

2. การพัฒนาดนสาธารณสุขและ
สวัสดิการสังคม 

25      9 - 9 7 - 2 - - - 9 

3. การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 176 4 11 
 

15 2 - 2 - - 11 15 

4. การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการและการ
ทองเท่ียว 

34 10 - 10 8 - 2 - - - 10 

5. การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาตแิละ
สิ่งแวดลอม 

10 4 - 4 - - 4 - - - 4 

6. การพัฒนาดานความมั่งคงปลอดภัย
ในชีวิต ทรัพยสิน และการบริหาร
ราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ 

52 25 - 25 18 - 7 - - - 25 

รวม 303 53 11 64 35 - 18 - - 11 64 

7. ครุภัณฑในแผนพัฒนาทองถ่ิน 26 11 21 32 4 - 7 17 - 4 32 

รวมโครงการและครุภัณฑท้ังหมด 329 64 32 96 39 - 25 17 - 15 96 

 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๖ 
 

 
โครงการ/ครภุัณฑ เสร็จแลว อยูระหวางดําเนินการ ยังไมไดดําเนินการ งบประมาณท่ีเบิกจายแลว 

จํานวนโครงการจายขาดเงินสะสมป 2564 
จํานวน 7 โครงการ 

7 - - 3,168,000.00 

จํานวนโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 2564 
จํานวน 3 โครงการ 

1 2 - 11,528,000.00 

จํานวนโครงการกันเงินงบประมาณ ประจําป
งบประมาณ 2564 จํานวน 25 โครงการ 

25 - - 7,976,032.42 

 
** วิธีการคํานวณรอยละใหนําเอาจากจํานวนโครงการ/ครุภัณฑท่ีไดดําเนินการแลว (จากเทศบัญญัติ,โอนตั้งจายข้ึนเปนรายการใหม,จายขาดเงินสะสม,เงินอุดหนุน 
เฉพาะกิจ และกันเงินงบประมาณ 2564) ตั้งหารดวยจํานวนโครงการท้ังหมดในแผนพัฒนาทองถิ่นประจําป 2565  แลวคูณดวย 100 
  จํานวนโครงการท่ีไดดําเนนิการ =      89        X 100 =  27.06 
                        329   
  พบวา มีโครงการท่ีดําเนินการเสร็จ จํานวน 89 โครงการ คิดเปนรอยละ 27.06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๗ 
 

แบบท่ี  4  การเบิกจายงบประมาณประจําป พ.ศ. 2565 (ระหวางเดือนตุลาคม พ.ศ. 2564 ถึงเดือนกันยายน พ.ศ. 2565) 
ยุทธศาสตร งบปกติ เงินสะสม รวม 

จํานวนเงิน รอยละ จํานวนเงิน รอยละ  
1. ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรม และอุตสาหกรรม                      -                 -                  -                         -    
2. การพัฒนาดนสาธารณสุขและสวัสดิการสังคม 12,521,435.50        32.62                -    12,521,435.50  
3. การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 20,700,032.00        53.93  3,267,000.00     100.00  23,967,032.00  
4. การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการและการ
ทองเท่ียว 

  2,732,374.00          7.12               -      2,732,374.00  

5. การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม                      -                 -                  -                         -    
6. การพัฒนาดานความม่ังคงปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน และการบริหาร
ราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ 

  1,904,249.79          4.96                -      1,904,249.79  

7. ครุภัณฑ      523,700.00          1.36                -         523,700.00  
รวม 38,381,791.29     100.00  3,267,000.00     100.00  41,648,791.29  

 
  ในปงบประมาณ 2565 (เดือนตุลาคม 2564 - กันยายน 2565) เทศบาลตําบลหนองหัวแรต มีกิจกรรม/โครงการพัฒนาในแตละยุทธศาสตร ซ่ึงตราไวในเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 2565 และโครงการโอนตั้งจายรายการใหมในปงบประมาณ 2565 โดยจายจากงบประมาณของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต จํานวน 
38,381,791.29 บาท ซ่ึงคิดเปนรอยละ 92.16 และเบิกจายจากเงินสะสมคิดเปน 3,267,000.00 บาท คิดเปนรอยละ 7.85 ท้ังนี้ คิดเฉพาะโครงการท่ีดําเนินการจริงท้ังหมด
ของปงบประมาณ 2565 
 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๘ 
 

แบบท่ี 5 ผลการดําเนินงานโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 2565 
ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 1 ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรม และอุตสาหกรรม           

 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน บานมอสงูซับเจริญ หมูที่ 1   30,000.00   -  -  -     - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น 30,000.00 0      

                  

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 2 ดานสาธารณสุข และสวัสดิการสังคม           

 แผนงานงบกลาง               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 เบี้ยยังชีพผูสูงอาย ุ 10,622,400.00 10,024,200.00 ต.ค.64-ก.ย.65    - - สํานักปลัด 

2 เบี้ยยังชีพคนพิการ  2,395,200.00 2,178,800.00 ต.ค.64-ก.ย.65    - - สํานักปลัด 

3 เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส  96,000.00 52,500.00 ต.ค.64-ก.ย.65    - - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น 13,113,600.00 12,255,500.00      

 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๓๙ 
 

 แผนงานสาธารณสุข               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการหนองหัวแรตเมืองสะอาดอยางยั่งยืน 30,000.00 11,000.00 พ.ค.    - - กองสาธารณสุข
ฯ 

2 โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบาฯลฯ 70,000.00 70,000.00 มิ.ย.    - - กองสาธารณสุข
ฯ 

3 โครงการชุมชนสะอาดปราศจากยุงลายปลอดภัยไขเลือดออก 200,000.00 163,979.50 พ.ค.    - - กองสาธารณสุข
ฯ 

4 โครงการคัดแยกขยะ 30,000.00 20,960.00 ส.ค.    - - กองสาธารณสุข
ฯ 

5 เงินอุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบานตามโครงการตาม
พระราชดาํริ ดานสาธารณสุข 
 

300,000.00 - - -  - กองสาธารณสุข
ฯ 

6 โครงการปองกันโรคอุบัติใหม อุบัติซ้ําเทศบาลตาํบล 
หนอองหัวแรต 
 

100,000.00 - - -  - กองสาธารณสุข
ฯ 

 รวมทั้งสิ้น 700,000.00 265,935.50      

 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๐ 
 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 3 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน               

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานตลาดใหม
สามัคคี หมูที่ 15 จากบานนายสมยศ วงศอิน ถึงบาน 
นายละมัย เรียนปรุใหญ 
 

 82,000.00   82,000.00  120 วัน     -  - กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโนนสมบูรณ  
หมูที่ 3  จากหนาบริษัทซี.เค.แอนด ซันส ฟารม ถึงบริเวณ
ถนนคอนกรีต 
 

 757,000.00   757,000.00  120 วัน     -  - กองชาง 

3 โครงการกอสรางร้ัวโครงเหล็กพรอมตาขาย รอบลานกีฬา
เอนกประสงค บานหนองหัวแรต หมูที่ 6 
 

 357,000.00   357,000.00  120 วัน     -  - กองชาง 

4 โครงการตอเติมศูนยพัฒนาเด็กเล็ก บานหนองหวาย  
หมูที่ 14 
 

 266,000.00    -   -  -     - กองชาง 

 รวมทั้งสิ้น 1,462,000.00 1,196,000.00      

 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๑ 
 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 4 ดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการทองเท่ียว       

 แผนงานการศึกษา               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการเปดโลกกวางสูการเรียนรู  25,000.00   15,030.00  11-ส.ค.-65     -  - กองการศึกษา 

2 โครงการแขงขันกีฬาสานสัมพันธศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  10,000.00   -  -  -     - กองการศึกษา 

3 โครงการสนบัสนนุคาใชจายการบริหารสถานศึกษา- คา
จัดการเรียนการสอนของศูนยพฒันาเด็กเล็กสังกัด
เทศบาลตาํบลหนองหัวแรต 
 

 170,000.00   158,100.00  ก.ค.-ก.ย.65 

   

 -  - กองการศึกษา 

4 โครงการสนบัสนนุคาใชจายการบริหารสถานศึกษา - 
คาใชจายอาหารกลางวนั 

 514,500.00   307,230.00  ต.ค.-ก.ย.65 
   

 -  - กองการศึกษา 

5 โครงการสนบัสนนุคาใชจายการบริหารสถานศึกษา-
คาใชจายในการจัดการศึกษา 
 

 113,000.00   61,020.00  ก.ค.-ก.ย.65 
   

 -  - กองการศึกษา 

6 โครงการสนบัสนนุคาใชจายการบริหารสถานศึกษา-คา
ใชจายในการพฒันาบุคลากรทางการศึกษา 
 

 40,000.00   13,996.00  ต.ค.-ก.ย.65 
   

 -  - กองการศึกษา 

7 อุดหนุนเงินกองทุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียน
สังกัด สพฐ. ในพื้นที่ตาํบลหนองหัวแรต 
 

 1,890,000.00   1,855,938.00  ต.ค.-ก.ย.65 
   

 -  - กองการศึกษา 

 รวมทั้งสิ้น 2,762,500.00 2,411,314.00      

                 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๒ 
 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการจัดการแขงขันกีฬาตานยาเสพติด 
 

 450,000.00   300,000.00  พ.ย.-ธ.ค.64 
   

 -  - กองการศึกษา 

2 โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต 
 

 300,000.00    -   -  - 
   

 - กองการศึกษา 

 รวมทั้งสิ้น 750,000.00 300,000.00      

 
 
 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการจัดงานฉลองวันแหงชัยชนะทาวสุรนารี 
 

 50,000.00   21,060.00  มี.ค.-65 
   

 -  - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น  50,000.00   21,060.00       

  
 
 
 
 
 
 
 

  
 

            



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๓ 
 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 5 ดานพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดลอม           

 แผนงานการเกษตร               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระ
เจาอยูหัวมหาวชิราลงกรณ บดนิทรเทพยวรางกูร เนื่อง
ในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 70 พรรษา 28 
กรกฎาคม 2565 
 

 20,000.00   -  -  - 

   

 - สํานักปลัด 

2 โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจา
ฯ พระบรมราชนิ ีเนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 44 พรรษา 3 มิถุนายน 2565 
 

 20,000.00   -  -  - 

   

 - สํานักปลัด 

3 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดาํริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี 
 

 15,000.00   -  -  - 

   

 - สํานักปลัด 

4 โครงการคลองสวย น้าํใส คนไทยมีความสุข 
 

 50,000.00   -  -  - 
   

 - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น 105,000.00 0      

 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๔ 
 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 6 การพัฒนาดานความม่ังคงปลอดภัยในชีวิต ทรัพยสิน และการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ 
 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการประชุมทางวชิาการและจัดทําแผนพฒันา
ทองถ่ินเทศบาลตําบลหนองหัวแรต 

 30,000.00    -   -  - 
   

 - สํานักปลัด 

2 โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด  30,000.00    -   -  -     - สํานักปลัด 
3 โครงการสงเสริมการดําเนนิงานของสภาเด็กและ

เยาวชนของเทศบาลตาํบลหนองหัวแรต 
 15,000.00   ไมเบิกจาย

งบประมาณ  
ก.ค.-65 

   
 -  - สํานักปลัด 

4 โครงการอบรมใหความรูในการชวยเหลือและ
ปองกันบรรเทาสาธารณภัยแกเจาหนาที ่เยาวชน 
และประชาชน 

 15,000.00     9,320.00  ส.ค.-65 
   

 -  - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น 90,000.00 9,320.00      

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลสําคัญ 

 30,000.00   17,430.00  ธ.ค. 64-เม.ย. 65     -  - สํานักปลัด 

2 โครงการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล
เรือน (อปพร.) (จัดตั้ง) 

 200,000.00   -  -  - 
   

 - สํานักปลัด 

3 โครงการสงเสริมสนบัสนุนระดบัเทศบาลตําบลใน
การจัดตั้งดานตรวจและเฝาระวงัในพื้นที ่

 10,000.00   -  -  - 
   

 - สํานักปลัด 

4 โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพบิัติ
ประจําองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

 100,000.00   -  -  - 
   

 - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น 340,000.00 17,430.00      



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๕ 
 

 แผนงานบริการงานท่ัวไป               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันคลายวนัเฉลมิ
พระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ ์
พระบรมราชนิีนาถ พระบรมราชพันปหลวง 90 
พรรษา 12 สิงหาคม 2565 

 50,000.00   29,190.00  ส.ค.-65      -    -  สํานักปลัด 

2 โครงการจัดงานวันปยมหาราช 23 ตุลาคม 2564    26,000.00     1,000.00  ต.ค.-64      -    -  สํานักปลัด 

3 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันคลายวนัเฉลมิ
พระชมพรรษาสมเด็จพระเจาอยูหัว 70 พรรษา 28 
กรกฎาคม 2565 

 50,000.00   40,400.00  ก.ค.-65      -    -  สํานักปลัด 

4 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคลายวันสวรรคต 
พระบาทสมเด็จพระปรมนิทรมหาภูมิพลอดุลยเดช 
บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 2564 

 50,000.00    -    -    -       -  สํานักปลัด 

5 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันคลายวนัเฉลมิ
พระชนมพรรษาพระบาทสมเดจ็พระปรมินทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพติร วันชาติ และวนัพอ
แหงชาติ พุทธศักราช 2564 

 50,000.00   13,350.00  ธ.ค.-64      -    -  สํานักปลัด 

6 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในโอกาสวันคลายวนัเฉลมิ
พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาฯ พระบรม
ราชินี ประจําปพุทธศักราช 2565  
(3 มิถุนายน 2565) 

 50,000.00   17,820.00  มิ.ย.-65      -    -  สํานักปลัด 

7 โครงการจัดงานประเพณี 18 มีนา วนัทองถ่ินไทย 
ประจําป 2565 

 30,000.00   2,750.00  มี.ค.-65      -    -  
สํานักปลัด 

8 โครงการจิตอาสา "เราทําความดี ดวยหัวใจ"  10,000.00    -   -   -       -  สํานักปลัด 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๖ 
 

 แผนงานบริการงานท่ัวไป (ตอ)               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
ที่ตั้งไว 

งบประมาณ 
ที่ใชไป 

ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

9 โครงการเพิ่มศักยภาพการปฏิบตัิงาน 300,000.00 239,045.00 มิ.ย.-65    - - สํานักปลัด 

10 โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 400,000.00 328,000.00 ต.ค. 64-มี.ค. 65    - - สํานักปลัด 

11 โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที ่ 10,000.00 600.00 ส.ค.-65    - - สํานักปลัด 

12 อุดหนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ
ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถ่ินใหกับ
องคการบริหารสวนตําบลหนองบุนนาก 

20,000.00 20,000.00 พ.ย.-64    - - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น 1,046,000.00 692,155.00      

 แผนงานงบกลาง               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย (ส.ท.ท.) 47,272.00 46,406.19 เม.ย.-พ.ค.64    - - สํานักปลัด 

2 เงินสมทบกองทนุหลักประกันสขุภาพในระดับ
ทองถ่ินหรือพื้นที่ 

210,000.00 210,000.00 พ.ย.-ธ.ค.64    - - สาธารณสุข 

3 เงินสมทบกองทนุบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวน
ทองถ่ิน (กบท.) 

830,735.00 778,596.60 พ.ย.-ธ.ค.64    - - สํานักปลัด 

4 เงินสมทบกองทนุประกันสังคม 216,000.00 143,363.00 พ.ย.-ธ.ค.64    - - สํานักปลัด 

5 เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 8,400.00 6,979.00 พ.ย.-ธ.ค.64    - - สํานักปลัด 

 รวมทั้งสิ้น 1,312,407.00 1,185,344.79      



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๗ 
 

โครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจําป งบประมาณ 2565 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 3 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน               

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหิน 
หมูที่ 10 จุดเร่ิมตนโครงการบริเวณไรนายหลั่ว โดนสูงเนนิ 
ถึงจุดสิ้นสดุโครงการบริเวณไรนางชุติมา จับพิมาย 

8,110,700 7,649,000 มิ.ย.-ต.ค.65   -  - กองชาง 

 รวมทั้งสิ้น 8,110,700 7,649,000      

                 

โครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจประจําป งบประมาณ  2565 (งบกลาง) 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 3 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน               

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโนนสมบูรณ 
หมูที่ 3 จากบานโนนสมบูรณ ตาํบลหนองหัวแรต อําเภอ
หนองบุญมาก ถึงบานคลองมะเดื่อ ตําบลทาเยี่ยม  

 3,451,000.00   2,680,000.00   -  -  -  กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุกระโทก หมู
ที่ 8 จากบานบุกระโทก ถึงบานหนองกระทุม ตําบลหนองหัว
แรต  

 1,632,000.00   1,199,000.00   -  -  -  กองชาง 

 รวมทั้งสิ้น 5,083,000.00 3,879,000.00      



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๘ 
 

โครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป งบประมาณ 2564 (กันเงินระหวางป) 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 3 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน               

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                 

ลําดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม งบประมาณ 
ที่ตั้งไว 

งบประมาณ 
ที่ใชไป 

ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุกระโทก 
หมูที่ 8 จุดเร่ิมตนโครงการบริเวณบานนายหนูหร่ิง ถึง
จุดสิ้นสดุโครงการบริเวณทางไปถนนหัวแหลม-สระมะคา  

333,600.00 333,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุกุดจอก 
หมูที่ 5 จุดเร่ิมตนโครงการบริเวณบานนางมะลิ ปลิวกระ
โทก ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณขางวัดบุกุดจอก  

776,400.00 689,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

3 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานตลาดใหม
สามัคคี หมูที่ 15 ซอยขางปม ปตท.  

489,300.00 469,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

 รวมทั้งสิ้น 1,599,300.00 1,491,000.00      

 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๔๙ 
 

โครงการตั้งจายข้ึนเปนรายการใหม ประจําปงบประมาณ  2564 (กันเงินระหวางป) 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 3 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน               

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนิน 
การแลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุกระโทก หมูที่ 8 
จุดเร่ิมตนโครงการบริเวณบานนายโถ ขายกระโทก ถึงจุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบานนายยอด โอดจังหรีด  

482,000.00 480,000.00 120 วัน  - - กองชาง 

2 โครงการยายหอถังประปา บานบุกระโทก หมูที่ 8 165,000.00 164,000.00 120 วัน  - - กองชาง 

3 โครงการปรับปรุงโดยเสริมหินคลุก บานหนองชงโค หมูที่ 11  
จากหนองตะรางพาน ถึงถนนคอนกรีตกลางบานหนองชงโค 

730,000.00 495,000.00 120 วัน  - - กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนนหินคลุก เลียบคลองสารเพชร จากบาน 
บุกระโทก หมูที่ 8 ถึงบานหนกระทุม หมูที่ 9 

708,000.00 479,000.00 120 วัน  - - กองชาง 

5 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหวายหมูที ่
14 จุดเร่ิมตนโครงการบริเวณศาล ถึงจุดสิน้สุดโครงการบริเวณไร 
นายอาน กับกระโทก   

760,000.00 760,000.00 120 วัน  - - กองชาง 

6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานโนนสมบูรณ 
หมูท่ี 3 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณสิ้นสุดถนนคอนกรีต  
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสี่แยกคุมโนนสมบูรณ 

96,000.00 95,000.00 120 วัน  - - กองชาง 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๐ 
 

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินก
ารแลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

7 โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานมอสูงซับเจริญ หมูท่ี 1 
จุดเริ่มตนโครงการบริเวณเขตทางหลวงชนบทหมาย 3141   
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณซอยขางรานพลวัฒนเฟอรนิเจอร 

266,000.00 263,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

8 โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานบุกุดจอก หมูท่ี 5 
จุดเริ่มตนโครงการบริเวณไรนายสุบรรณ ศรีกําพล ถึงจุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบานนายตี๋ หมอกระโทก  

95,000.00 93,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

9 โครงการขยายเขตประปา บานหนองหัวแรต หมูท่ี 6  
ตําบลหนองหัวแรต อําเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา 

53,000.00 52,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานโนนสะอาด หมู
ท่ี 12 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณถนนลาดยางกลางบานโนน
สะอาด ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบานนางแววตา ดีนารัมย 

46,000.00 45,400.00 120 วัน   -  - กองชาง 

11 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหัวแรต  
หมูท่ี 6 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนายธงชัย อยูจันทร  
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ ไรนายเชาวฤทธิ์ ดังกระโทก  

344,000.00 340,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

12 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหิน  
หมูท่ี 10 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณสิ้นสุดถนนคอนกรีต  
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบานนายบุญลอม หม่ันกระโทก 

130,000.00 129,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๑ 
 

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนิน 
การแลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

13 โครงการขยายเขตประปา บานซับหวาย หมูท่ี 4  
ตําบลหนองหัวแรต อําเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา 

98,000.00 95,632.42 120 วัน   -  - กองชาง 

14 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานตลาดใหม
พัฒนา หมูท่ี 2 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนางนุชพนง ทน
อํามาตย ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบานนางจําลอง แซโคว  

77,000.00 76,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

15 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานคลองสารเพชร 
หมูท่ี 7 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนางกัลยา ดึกกระโทก  
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณเขตทางหลวงแผนดินหมายเลข 
24 

211,000.00 209,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

16 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานคลองสารเพชร 
หมูท่ี 7 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนางวันนา บุญสิงห  
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบานนางใหม ปะวันนา  

21,000.00 20,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

17 โครงการขุดเจาะบอบาดาล บานบุกระโทก หมูท่ี 8 บริเวณ 
บานผูใหญศักดิ์ชาย แกะกระโทก  

160,600.00 159,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

18 โครงการขุดเจาะบอบาดาล บานบุกุดจอก หมูท่ี 5  160,600.00 159,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๒ 
 

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนิน 
การแลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

19 โครงการขุดเจาะบอบาดาล บานมอสูงซับเจริญ หมูท่ี 1  160,600.00 159,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

20 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหัวแรต  
หมูท่ี 6 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนายพศิน กาดกลาง
ดอน ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ ไร ร.ต.ต.เอกชัย สิวกระโทก  

168,000.00 167,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

21 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองชงโค  
หมูท่ี 11 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณหางหุนสวนจํากัดมัน
สําปะหลังแปลงใหญ ถึงจุดสิ้นสุด โครงการบริเวณไรมัน
สําปะหลังนายสนั่น กรวยสวัสดิ์  

1,712,000.00 1,712,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

22 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานซับหวาย หมูท่ี 
4 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนายวีระ สันโต ถึงจุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณอางเก็บน้ําซับหวาย หมูท่ี 4  

334,000.00 333,000.00 120 วัน   -  - กองชาง 

 รวมทั้งสิ้น 6,977,800.00 6,485,032.00      

 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๓ 
 

โครงการจายขาดเงินสะสม ประจําปงบประมาณ 2564 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 3 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน               

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                 

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการบริเวณทางเขาบานหนองหิน ถึงจุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบานนายสุเทพ เจนฤทัยธรรม  

1,620,000 1,618,000 120 วัน   -  - กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานคลองสารเพชร 
หมูท่ี 7 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนายสุรัตน เข่ือนเพชร 
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบานนางอริสรา นารีรัตน  

218,000 215,000 120 วัน   -  - กองชาง 

3 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานคลองสาร
เพชร หมูท่ี 7 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนางละไม จิตสม 
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบานนางอริสรา นารีรัตน 

45,000 44,000 120 วัน   -  - กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหัวแรต 
หมูท่ี 6 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนายณรงค สุกใส   
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณไรนายเชิด ดังกระโทก 

281,000 277,000 120 วัน   -  - กองชาง 

5 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหัวแรต  
หมูท่ี 6 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณบานนายประณีต ดานกระ
โทก ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณเขตทางหลวงหมายเลข 24  

248,000 245,000 120 วัน   -  - กองชาง 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๔ 
 

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

6 โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานซับหวาย หมูท่ี 4 
จุดเริ่มตนโครงการบริเวณสามแยกบานนางแถม ลอยพิมาย 
ถึงจุดสิ้นสุดโครงการบริเวณทางหลวงหมายเลข 24 

401,000 400,000 90 วัน   -  - กองชาง 

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุกุดจอก หมู
ท่ี 5 จุดเริ่มตนโครงการบริเวณหลังวัดบุกุดจอก ถึงจุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบานนายลอง ดินกระโทก  

372,000 368,000 120 วัน   -  - กองชาง 

 รวมทั้งสิ้น 3,185,000.00 3,267,000.00      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๕ 
 

โครงการตั้งจายข้ึนเปนรายการใหม ประจําปงบประมาณ  2565 (กันเงินระหวางป) 

ยุทธศาสตรการพัฒนา อปท. ท่ี 3 ดานโครงสรางพ้ืนฐาน               

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ

ที่ตั้งไว 
งบประมาณที่

ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานตลาดใหมสามคัคี หมูท่ี 15 
ถึงบานซับหวายหมูท่ี 4 (ถนนเสนหลังอําเภอ) 

 
490,000.00  

 -  -  -   - กองชาง 

2 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุกระโทก หมูท่ี 8 จาก
บริเวณไรนายปรีชา โมงกระโทก ถึงบริเวณบานนายชีพ กฤษกระโทก 

 
296,000.00  

 -  -  -   - กองชาง 

3 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานบุกุดจอก หมูท่ี 5 บริเวณ
ซอยโรงขนมจีน 

 
490,000.00  

 -  -  -   - กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บานหนองหวาย หมูท่ี 14 จาก
บริเวณลานมันสําปะหลังไพรวัน ถึงบริเวณบานนายปลั่ง ขอดผักแวน 

 
224,000.00  

 -  -  -   - กองชาง 

5 โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานตลาดใหมสามัคคี หมูท่ี 15 จากบริเวณ
ไรนายเทียน โสกัมปง ถึงบริเวณไรนายเอ่ียม จิตรคางพล ู

 
482,000.00  

 -  -  -   - กองชาง 

6 โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานมอสูงซับเจริญ หมูท่ี 1 จากบริเวณนา
นายโปย ตอมกระโทก ถึงบริเวณสามแยกปาตนตาล 

 
482,000.00  

 -  -  -   - กองชาง 

7 โครงการกอสรางถนนหินคลุก บานหนองกระทุม หมูท่ี 9 จากบริเวณไร
นายไม เจนผักแวน ถึงบริเวณไรนางสํารวย สาคะเรศ 

 
361,000.00  

 -  -  -   - กองชาง 

 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๖ 
 

ลําดับที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

ที่ตั้งไว 
งบประมาณ 

ที่ใชไป 
ระยะเวลา
ดําเนินการ 

ดําเนินการ
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

ระหวาง
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

8 โครงการกอสรางถนนหินคลุกไทรเยย บานตลาดใหมสามัคคี หมูท่ี 15 
จากท่ีไรนายสาหราย ถึงท่ีไรนางละมัย คงสืบชาต ิ

 482,000.00   -  -  -   - กองชาง 

9 โครงการซอมแซมถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก บานคลองสารเพชร หมูท่ี 7 
จากบานนายทวัฒน ฉวีนวล ถึงบรษัิทจอมการชาง จํากัด 

92,000.00  -  -  -   - กองชาง 

10 โครงการเสรมิผิวแอสฟลทคอนกรตี บานคลองสารเพชร หมูท่ี 7 จาก
บริเวณสามแยกซอยปรารถนา ถึงบานนางแตว กองกูล 

488,000.00  -  -  -   - กองชาง 

11 โครงการเสรมิผิวแอสฟลทคอนกรตี บานโนนสมบูรณ หมูท่ี 3 จาก
บริเวณบานนางทองพร เพียรผักแวน ถึงไรนายประมวล จีนดอน 

488,000.00  -  -  -   - กองชาง 

 รวมทั้งสิ้น 12,849,000.00 0      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๗ 
 

แบบท่ี 6 รายการครุภัณฑท่ีปรากฏในเทศบัญญัตงิบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2565 

1) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป รถจักรยานยนต ขนาด 
110 ซีซี  

รถจักรยานยนต จํานวน 1 คัน 
ขนาด 110 ซีซ ีแบบเกียรธรรมดา 

44,000.00 44,000.00   กองคลัง 

2 แผนงานสาธารณสุข รถบรรทุกขยะ รถบรรทุกขยะ จํานวน 1 คัน 
ขนาด 6 ตัน 6 ลอ ปริมาตร
กระบอกสูบไมต่าํกวา 6,000 ซีซ ี
หรือกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํา
กวา 170 กิโลวัตต แบบอัดทาย 

2,400,000.00 -   กอง
สาธารณสุขฯ 

รวมท้ังสิ้น 2,444,000.00 44,000.00    

 

2) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องพิมพเลเซอร หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด Network 

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network จํานวน 1 
เครื่อง 

26,700.00 24,800.00   
 

กองคลัง 

2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องพิมพ Multifunction 
หรือ LED ขาวดํา 

เครื่องพิมพ Multifunction หรือ 
LED ขาวดํา จํานวน 1 เครื่อง 

25,000.00 25,000.00   กองคลัง 

รวมท้ังสิ้น 51,700.00 49,800.00    

 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๘ 
 

3) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑการเกษตร 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานสาธารณสุข เครื่องพนหมอกควัน เครื่องพนหมอกควัน จํานวน 1 เครื่อง ปริ
มาตรการพนนํ้ายาไมนอยกวา 40 ลิตรตอ
ช่ัวโมง ถังบรรจุนํ้ายาไมนอยกวา 6 ลิตร กําลัง
เครื่องยนตไมนอยกวา 25 แรงมา 

59,000.00 59,000.00  

 

กอง
สาธารณสุขฯ 

รวมท้ังสิ้น 59,000.00 59,000.00    

4) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

เครื่องช่ังดิจิตอล  เครื่องช่ังดิจิตอล ขนาด 30 กก. อาน 0.10 
กรัม จํานวน 1 ชุด 

10,000.00 -   กองชาง 

2 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

เครื่องทดสอบแรงอัด
คอนกรีต  

เครื่องทดสอบแรงอัดคอนกรีต (แบบดิจิตอล) 
ขนาด 3000 kn. จํานวน 1 เครือ่ง 

350,000.00 -   กองชาง 

3 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ชุดตะแกรงรอนทราย ชุดตะแกรงรอนทราย จํานวน  1 ชุด 2,500.00 -   กองชาง 

4 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ชุดทดสอบการบดอัดดิน ชุดทดสอบการบดอัดดิน จํานวน 1 ชุด 25,000.00 -   กองชาง 

5 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ชุดทดสอบหาความ
หนาแนนของดินใน
สนาม Field Density 

ชุดทดสอบหาความหนาแนนของดินในสนาม 
Field Density จํานวน 1 ชุด 

12,000.00 -   กองชาง 

6 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

ตูอบดิน  ตูอบดิน ขนาด 43 ลติร จํานวน 1 ตู 32,000.00 -   กองชาง 

รวมท้ังสิ้น 431,500.00 0    



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๕๙ 
 

แบบท่ี 7 รายการครุภัณฑท่ีตั้งจายเพ่ิมเติมข้ึนเปนรายการใหม ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

1) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑสํานักงาน 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เกาอ้ีประชุมสภา เกาอ้ีประชุมสภา จํานวน  15,000.00 15,000.00   สํานักปลดั 

2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เกาอ้ีผูบริหารทรงสูง เกาอ้ีสําหรับผูบริหารทรงสูง 
จํานวน 1 ตัว 

3,500.00 3,490.00   สํานักปลดั 

3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ตูเหล็ก แบบ 2 บานเปด จัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บานเปด 
จํานวน 4 หลัง  

22,800.00 22,800.00   สํานักปลดั 

4 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เกาอ้ีผูบริหารทรงสูง  เกาอ้ีผูบริหารทรงสูง 
64x50x114 เซนติเมตร ปรับ
เอนได มีท่ีวางเทา 

6,600.00 6,540.00   กองคลัง 

5 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน 
ขนาด 13000 บีทีย ู

23,500.00 23,500.00   กองคลัง 

6 แผนงานบริหารงานท่ัวไป โตะทํางานเหล็ก  โตะทํางานเหล็ก ขนาดไมนอยกวา 
5 ฟุต 

9,500.00 7,250.00   กองคลัง 

7 แผนงานบริหารงานท่ัวไป โตะทํางานเหล็ก โตะทํางานเหล็กขนาด 5 ฟุต 9,000.00 0   กองคลัง 

รวมท้ังสิ้น 51,700.00 49,800.00 
   

 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๖๐ 
 

2) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
ประมวลผล  

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 
จํานวน 2 เครื่อง 
 

44,000.00 43,800.00  

 

สํานักปลดั 

2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องสํารองไฟฟา  เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 1 kVA 
จํานวน 7 เครื่อง 
 

39,900.00 39,900.00   สํานักปลดั 

3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป อุปกรณกระจายสัญญาณ 
(L2 Switch)  

อุปกรณกระจายสัญญาณ  
 (L2 Switch) ขนาด 16 ชอง 
(ราคารวมคาติดตั้ง) 
 

14,400.00 14,250.00   สํานักปลดั 

4 แผนงานบริหารงานท่ัวไป อุปกรณกระจายสัญญาณไร
สาย  

อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย 
(Access Point) แบบท่ี 1 (ราคา
รวมคาตดิตั้ง) 

37,800.00 29,750.00   สํานักปลดั 

5 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 จํานวน 1 
เครื่อง 

22,000.00 21,900.00   กองคลัง 

6 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก  เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรบั
งานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง 

22,000.00 21,900.00   กองคลัง 

7 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องพิมพเลเซอร หรือ 
LED ขาวดํา ชนิด Network 

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาว
ดํา ชนิด Network จํานวน 1 
เครื่อง 

26,700.00 26,400.00   กองคลัง 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๖๑ 
 

ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 
 

รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณ 
ท่ีใชไป 

ดําเนินการ 
แลว 

ยังไมได
ดําเนินการ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ 

8 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องสํารองไฟฟา เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 2 
เครื่อง 

11,400.00 11,400.00   กองคลัง 

9 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ
งานประมวลผล  

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สาํหรับ
งานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอ
แสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 
น้ิว) จํานวน 3 เครื่อง 
 

66,000.00 66,000.00   กองคลัง 

10 แผนงานการศึกษา จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก สําหรับงาน
ประมวลผล  

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 
สําหรับงานประมวลผล ราคา 
22000 บาท จํานวน 1 เครื่อง 
 

22,000.00 21,800.00   กอง
การศึกษา 

รวมท้ังสิ้น 306,200.00 297,100.00    

 

3) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ชุดเครื่องเสยีงแบบลากจูง  ชุดเครื่องเสยีงแบบลากจูง ขนาด 
240 วัตต จํานวน 1 เครื่อง 
 

21,000.00 -  
 

สํานักปลดั 

รวมท้ังสิ้น 21,000.00 -    

 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๖๒ 
 

4) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษนาและเผยแพร 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป จอรับภาพชนิดมอเตอร
ไฟฟา  

จอรับภาพชนิดมอเตอรไฟฟา 
ขนาดเสนทแยงมมุ 150 น้ิว 
จํานวน 1 จอ 
 

24,100.00 24,000.00  

 

สํานักปลดั 

รวมท้ังสิ้น 24,100.00 24,000.00    

 

5) ประเภทครุภัณฑ ครุภัณฑสนาม 
ลําดับท่ี แผนงาน ครุภัณฑ 

 
รายละเอียดของครุภัณฑ งบประมาณ 

ท่ีตั้งไว 
งบประมาณ 

ท่ีใชไป 
ดําเนินการ 

แลว 
ยังไมได

ดําเนินการ 
หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป เต็นทโดมจั่ว เต็นทโดมจั่ว จํานวน 1 โดม 
 

499,000.00 -  
 

สํานักปลดั 

รวมท้ังสิ้น 499,000.00 -    

 
  สรุป ในปงบประมาณ 2565 (เดือนตุลาคม 2564 - กันยายน 2565) เทศบาลตําบลหนองหัวแรตมีการเบิกจายในการจัดซ้ือครุภัณฑตางๆ ซ่ึงตราไวในเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 2565 และรายการเพ่ิมเติมข้ึนเปนรายการใหม โดยจายจากงบประมาณของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต งบประมาณท่ีตั้งไว จํานวน  
3,898,200.00 บาท งบประมาณท่ีใชไปจํานวน 523,700.00 บาท 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๖๓ 
 

10. ผลการสํารวจความพึงพอใจของประชาชนท่ีมีตอผลการดําเนินงานโครงการ/กจิกรรมของเทศบาลตําบล
หนองหัวแรต ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565 

 เทศบาลตําบลหนองหัวแรต ไดสํารวจความพึงพอใจของประชาชนในพ้ืนท่ีเทศบาลตําบล        
หนองหัวแรตท่ีมีผลตอการดําเนินงานของเทศบาลตําบลหนองหัวแรต โดยใชแบบประเมินความพึงพอใจตอการ
ดําเนินงานของเทศบาลตําบลหนองหัวแรตในภาพรวม โดยการสุมกลุมเปาหมาย จํานวน 15 หมูบาน โดยมีผูตอบ
แบบสํารวจ จํานวน 180 ชุด มีรายละเอียดดังนี้ 

  1. เพศ 
   เพศหญิง  จํานวน  106 คน  คิดเปนรอยละ 58.89  
   เพศชาย   จํานวน    74 คน  คิดเปนรอยละ 41.11  

 2. อาย ุ
   อายตุ่ํากวา 20 ป จํานวน  8  คน  คิดเปนรอยละ 7.77 
   อายุ 20-30 ป  จํานวน 13 คน  คิดเปนรอยละ 12.62 
   อายุ 31 - 40 ป  จํานวน 26 คน  คิดเปนรอยละ 25.24 
   อายุ 41 – 50 ป  จํานวน 56 คน  คิดเปนรอยละ 47.57 
   อายุ 51 – 60 ป  จํานวน 49 คน  คิดเปนรอยละ 47.57 
   อายุมากกวา 60 ป  จํานวน 28 คน  คิดเปนรอยละ 27.18 

  3. การศึกษา 
   ระดับประถมศึกษา  จํานวน 120 คน  คิดเปนรอยละ 66.67 
   ระดับมัธยมศึกษา  จํานวน   47 คน  คิดเปนรอยละ 26.11 
   ระดับอนุปริญญา  จํานวน     2 คน  คิดเปนรอยละ 1.11 
   ระดับปริญญาตรี  จํานวน     5 คน  คิดเปนรอยละ 2.78 
   สูงกวาปริญญาตรี  จํานวน     2 คน  คิดเปนรอยละ 1.11 
   อ่ืนๆ   จํานวน     4 คน  คิดเปนรอยละ 2.22 

 4. อาชีพ 
   รับราชการ  จํานวน  5 คน  คิดเปนรอยละ 2.78 
   เอกชน/รัฐวิสาหกิจ จํานวน  7 คน  คิดเปนรอยละ 3.89 
   คาขายธุรกิจสวนตัว จํานวน 24 คน คิดเปนรอยละ 13.33 
   รับจางท่ัวไป  จํานวน 57 คน คิดเปนรอยละ 31.67 
   นักเรียน/นักศึกษา  จํานวน   8 คน คิดเปนรอยละ 4.44 
   เกษตรกร  จํานวน 74 คน คิดเปนรอยละ 41.11  
   อ่ืนๆ/ระบุ   จํานวน   5 คน  คิดเปนรอยละ 2.78 

  

 

 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๖๔ 
 

การประเมินความพึงพอใจผลการดําเนินงานโครงการ/กิจกรรม เทศบาลตําบลหนองหัวแรตในการพัฒนา
และสงเสริมการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดีในภาพรวมตามยุทธศาสตรและประเด็นการพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินในเขตจังหวัด ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565 จํานวน 6 ยุทธศาสตร โดยมีเกณฑการใหคะแนน
ออกเปน 3 ระดับ  

  พึงพอใจ มาก   ให 3 คะแนน 
  พึงพอใจ  ปานกลาง ให 2 คะแนน 
 พึงพอใจ นอยท่ีสุด  ให 1 คะแนน 
 ท้ังนี้  ประชาชนใหคะแนนความพึงพอใจมีรายละเอียดสรุปได ดังนี้ 

1. อันดับท่ี 1 ยุทธศาสตร ท่ี 4 ดานการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา 
นันทนาการ  
และการทองเท่ียว คะแนน  3.96   

2. อันดับท่ี 2 ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการพัฒนาดานความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตทรัพยสินและ 
การบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ คะแนน 66.50  

 3. อันดับท่ี 3 ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน คะแนน 65.88 
 4. อันดับท่ี 4 ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการพัฒนาดานสาธารณะสุข และสวัสดิการสังคม  
    คะแนน 65.83  
5. อันดับท่ี 5 ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม  
    คะแนน 65.67 

 6. อันดับท่ี 6 ยุทธศาสตรท่ี 5 ดานการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม   
     คะแนน 65.63 
6.1 ภาพรวมผลการดําเนินงานในแตละยุทธศาสตร 

ประเด็น คะแนนเฉลี่ย
ความพึงพอใจ 

1) ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 65.67 

2) ดานการพัฒนาดานสาธารณะสุข และสวัสดิการสังคม 65.83 

3) ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 65.88 

4) ดานการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการทองเท่ียว 67.79 

5) ดานการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม 65.63 

6) ดานการพัฒนาดานความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตทรัพยสินและการบริหารราชการใหมี
ประสิทธิภาพ คุณภาพ 

66.50 

คาเฉล่ียผลการดําเนินงาน 66.22 

 
 
 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๖๕ 
 

ยุทธศาสตรท่ี 1 ดานเกษตรกรรม เศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและอุตสาหกรรม 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1. มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 66.67 
2. มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ/กิจกรรม 66.67 
3. มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 63.67 
4. มีการรายงานผลการดําเนินของโครงการ/กิจกรรม ใหประชาชนทราบ 63.00 
5. การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกกรม 67.00 
6. การดําเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  66.00 
7. ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรม นํามาแกไขปญหาของประชะชนในทองถ่ิน 67.67 
8. ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 64.67 

รวม 65.67 

ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานสาธารณะสุข และสวัสดิการสังคม 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1. มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 65.67 
2. มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ/กิจกรรม 64.33 
3. มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 65.00 
4. มีการรายงานผลการดําเนินของโครงการ/กิจกรรม ใหประชาชนทราบ 65.00 
5. การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกกรม 64.00 
6. การดําเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  66.00 
7. ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรม นํามาแกไขปญหาของประชะชนในทองถ่ิน 70.33 
8. ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 66.33 

รวม 65.83 

ยุทธศาสตรท่ี 3 การพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1. มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 68.64 
2. มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ/กิจกรรม 65.33 
3. มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 64.33 
4. มีการรายงานผลการดําเนินของโครงการ/กิจกรรม ใหประชาชนทราบ 65.00 
5. การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกกรม 64.67 
6. การดําเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  63.67 
7. ผลการดําเนนิโครงการ/กิจกรรม นํามาแกไขปญหาของประชะชนในทองถ่ิน 69.00 
8. ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 66.33 

รวม 65.88 
 
 
 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๖๖ 
 

ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม กีฬา นันทนาการ และการทองเท่ียว 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1. มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 70.33 
2. มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ/กิจกรรม 69.67 
3. มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 66.33 
4. มีการรายงานผลการดําเนินของโครงการ/กิจกรรม ใหประชาชนทราบ 65.33 
5. การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกกรม 66.33 
6. การดําเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  66.33 
7. ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรม นํามาแกไขปญหาของประชะชนในทองถ่ิน 69.33 
8. ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 38.67 

รวม 67.79 

ยุทธศาสตรท่ี 5 การพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดลอม 
ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 

1. มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 68.00 
2. มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ/กิจกรรม 66.00 
3. มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 65.67 
4. มีการรายงานผลการดําเนินของโครงการ/กิจกรรม ใหประชาชนทราบ 63.00 
5. การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกกรม 63.33 
6. การดําเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  64.67 
7. ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรม นํามาแกไขปญหาของประชะชนในทองถ่ิน 68.67 
8. ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 65.67 

รวม 65.63 

ยุทธศาสตรท่ี 6 การพัฒนาดานความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตทรัพยสินและการบริหารราชการใหมี        
ประสิทธิภาพ คุณภาพ 

ประเด็นการพัฒนา คะแนนความพึงพอใจ 
1. มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมในการเสนอโครงการ/กิจกรรม 67.67 
2. มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูลของโครงการ/กิจกรรม 66.00 
3. มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 65.67 
4. มีการรายงานผลการดําเนินของโครงการ/กิจกรรม ใหประชาชนทราบ 64.67 
5. การเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการดําเนินโครงการ/กิจกกรม 63.67 
6. การดําเนินงานเปนไปตามระยะเวลาท่ีกําหนด  67.67 
7. ผลการดําเนินโครงการ/กิจกรรม นํามาแกไขปญหาของประชะชนในทองถ่ิน 70.00 
8. ประโยชนท่ีประชาชนไดรับจากการดําเนินโครงการ/กิจกรรม 66.67 

รวม 66.50 



 
 

การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนา ๑ 
 

 




